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MEGMENTIK 
Eldőlt: megmentik a Pressburger-házat – és nem is akár-
hogy! A Szentpéteri kapu 3. szám alatti épület kis híján 
az enyészeté lett, állaga olyannyira leromlott, hogy első-
rendűen nem is a nagy volumenű felújítása, hanem a va-
lamilyen szintű megmentése lett a kérdés. A cél most az 
1800-as évek végén felhúzott épület megőrzése, felújítá-
sa és új funkcióval való ellátása, továbbá a kulturális örök-
ségi helyszín megőrzése és revitalizálása. Cikk a 4. oldalon

ÚJ GAZDÁRA VÁR 
Új gazdára vár a néhai LKM vendégháza. Az épület je-
lenleg egy miskolci székhelyű cég tulajdonában van. A 
telek több mint nyolcezer, az épület pedig több mint há-
romezer négyzetméteres. A cég mindenképpen sze-
retné, ha rendeződne a hosszú ideje kihasználatlan, 
nevezetes épület sorsa, ezért az elmúlt időszakban 
több elképzelés is született annak hasznosítására, és 
mindegyikre készültek tervek is. Cikk az 5. oldalon

EZ AZ A NAP 
Világklasszis keresztény zenekarok dicsőítőzenéje, bizony-
ságtétele és imádsága töltötte be a Szentlélek erejével a DVTK 
Stadiont június 1-jén, a Remény mottójával meghirdetett Ez az 
a nap koncertsorozaton. A hazai sztárok: a Magyar Continental 
Singers, az Agapé Worship, Pajor Tamás, Pintér Béla és Csiszér 
László fellépése után az amerikai Chris Tomlin, Grammy-díjas 
dalszerző adott felemelő koncertet. Közel 15 ezren voltak kí-
váncsiak rájuk szerte Európából. Cikk a 8. oldalon

A Centrumból a városházá-
ra! – ezzel a címmel tartot-
tak kampányzárót pénteken.

A Függetlenek SZIVE, a Job-
bik-Konzervatívok, a Momen-
tum, a Civil Bázis, a Helyi Ci-
vilek Szövetsége, a Mindenki 
Magyarországa Mozgalom, a 
MARÉG és a Padtársak szövet-
sége kampányzáró felvonulásán 
az ország leghosszabb, 48 méte-
res, nemzeti színű zászlóját húz-
ták ki a résztvevők, amit a Civil 
Bázis elnöke, Horgas Péter ho-
zott magával Budapestről.

A Városház téren aztán töb-
ben is felszólaltak. Szűcs Ta-
más, a Függetlenek SZIVE 12. 
választókerületi képviselőjelölt-

je (a PDSZ korábbi elnöke) fel-
idézte a Varga Andrea Klárá-
val eltöltött mozgalmi éveket, 
majd leszögezte: a most tavas�-
szal szerveződött összefogást 
esélyesnek látja arra, hogy meg-
határozó erő legyen a városban. 
Kitért arra is, hogy szövetségük 
mögött igazi civil összefogás 

van, és nem pusztán választási 
fogás a függetlenség szlogenje.

Szűcs Tamás végezetül a civil 
kurázsi szükségességére hívta 
fel a hallgatóság figyelmét. – Itt 
az idő, hogy minél jobban a ke-
zünkbe vegyük a dolgok irányí-
tását – zárta felszólalását a jelölt.

Folytatás a 2. oldalon

Egy zászló alatt vonultak 

Polgármestert, valamint ön-
kormányzati, nemzetiségi és 
európai parlamenti képviselő-
ket is választunk vasárnap.

Miskolcon a lélekszám csök-
kenése miatt a 2019-es válasz-
táshoz képest egy választó-
kerülettel kevesebb van idén. 
Tizenkilencről tizennyolcra 
csökkent a körzetek száma, 
mindezzel együtt az október-

ben felálló új képviselőtestület 
– a kompenzációs listán történt 
kurtítás miatt – két fővel kar-
csúsodik.

A városban idén százhu-
szonkilenc szavazókör lesz, a 
szokásoknak megfelelően óvo-
dákban, iskolákban, közin-
tézményekben és művelődési 
házakban. Azt, hogy ki hol sza-
vazhat, a hónapokkal korábban 
postázott választási értesítőn 

találja meg, de megkeresheti a 
lapunk előző három számában 
is, ahol abc-sorrendben közöl-
tük az utcanévsort, és a valasz-
tas.hu-n is megkeresheti a rá 
vonatkozó információkat.

Aki egészségügyi okok miatt 
nem tudja személyesen felkeres-
ni a szavazókört, az a választás 
napján egészen délig igényelhet 
mozgóurnát. Őt otthonában 
vagy az általa megjelölt helyen 

fogja felkeresni a szavazatszám-
láló bizottság. Személyazono-
sító mellett az útlevelet vagy 
a jogosítványt is elfogadják a 
személyazonosság igazolására, 
a lakcímkártya azonban min-
denképp legyen nálunk.

A minap.hu vasárnap egész 
nap követi a választás esemé-
nyeit, este élő választási műsor-
ral készül a Miskolc TV. 

MN

A városrészi központok fej-
lesztésének részeként szá-
mos közterületet újítanak 
fel Miskolcon a TOP Plusz 
uniós pályázati rendszer ke-
retében.

Emberközeli, fenntartha-
tó, és szigetszerű fejlesztése-
ket tervezne megvalósítani az 
uniós források felhasználásá-
val, számtalan városrészben 
már a tervek is megvannak, 
gyakorlatilag csak a források-
ra várnak, hogy belevághas-
sanak a beruházásokba. Sza-
badidőparkok, sportpályák, 
játszóterek, ligetek kialakítása 

mellett az úthálózatot is javí-
tanák.

Mint lapunk megtudta, 
nagyságrendileg 5,1 milliárd 
forintnyi becsült forrást külö-
nítettek el a tizenhat városré-
szi központ fejlesztésére a kö-
zel 32 milliárd forintos TOP 
Plusz programból. Ez azért 
kiemelt fontosságú, mert ma-
napság szinte csak az európai 
uniós források azok, amelyeket 
látható mértékben fel tudnak 
használni az önkormányzatok.

Az egyes városrészi fejlesz-
tésekről a héten több alkalom-
mal is írtunk, ezek összefogla-
lóját a 6-7. oldalon olvashatják.

Továbbfejlesztik  
a városrészeket 

Június 17-éig dönthet-
nek olvasóink arról, hogy 
melyik legyen a hónap 
csapata, illetve sportolója 
májusban. 

A Minap.hu, valamint a 
Miskolc Televízió Sportper-
cek című műsora júniusban 
is meghirdeti a Hónap spor-
tolója/csapata szavazást, 
melyben olvasóink dönthe-
tik el, hogy előző havi tel-
jesítménye alapján melyik 
helyi sportoló, illetve csa-
pat érdemes a megtiszte-
lő címre. Szerkesztőségünk 
májusban a voksolásra Né-
met Gábor autóversenyzőt, 
Muzsnay Péter grapplert, 
valamint a DVTK kézilab-
dacsapatát jelöli. 

Német Gábor megnyerte 
a II. Hell Diósgyőr Rallyt. A 

miskolci autóversenyző így 
tulajdonképpen hazai pályán 
lett első az országos bajnok-
ság első osztályának máso-
dik versenyén. Május utolsó 
napjaiban rendezték meg a 
grappling-Európa-bajnoksá-
got Bakuban, Azerbajdzsán 
fővárosában, ahol a miskol-
ci sportoló, Muzsnay Péter 
az U17 fiú 50 kg-os kategó-
riában nyert bronzérmet. A 
DVTK csapata pedig bajnok 
lett, és feljutott a kézilab-
da-bajnokság NB 1/B osztá-
lyába. A miskolci piros-fe-
hérek így öt évtized után 
jutottak vissza ebbe az osz-
tályba.

A szavazatokat június 10-
én, hétfőn, reggel 9 órától 
17-e, hétfő 9-ig várjuk a mi-
nap.hu-n. 

MN

Keressük a hónap 
sportolóját

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Programjának újabb pontjait 
ismertette a választási hajrá-
ban Barkai László.

A kampány 
heteiben is-
mertette az 
ön kor m á ny-
zati választás-
ra összeállított, 
polgármesteri 
megválasztása esetén meglé-
pendő programpontjait Barkai 
László, a Lokálpatrióta Demok-
ratikus Egyesület, a Demokra-
tikus Koalíció (DK), a Magyar 
Szocialista Párt (MSZP), a Pár-
beszéd – A zöldek Pártja (PM), 

valamint az LMP – Magyaror-
szág Zöld Pártja (LMP) által tá-
mogatott jelölt.

Az elmúlt hetekben szó-
ba került, hogy az orvos Bar-
kai gyógyítaná a közéletet, 
tehát visszaadná a civil szer-
vezeteknek „a civil gondolat 
természetes terepét, a valódi 
társadalmasítást”. Közös dön-
tés-előkészítést, együttműkö-
dést és közös ellenőrzést sür-
getne megválasztása esetén. 
Aztán egy korrupciómentes, 
transzparens és tiszta Miskol-
cot is ígért.

Nem utolsósorban a mis-
kolciaknak járó szolgáltatáso-

kon is javítana a polgármes-
terjelölt. Például felállítanák a 
körzeti rendészeteket és a ka-
merarendszert is bővítenék. 
Az iskolákban tehetséggondo-
zó programokat indítanának. 
Az egészségügyi alapellátás-
ban a szűrőprogramokkal pe-
dig mindent elkövetnének an-
nak érdekében, hogy a helyiek 
megbetegedéseit már a korai 
fázisban felismerjék. És szak-
mai, takarékos és hatékony 
Miskolcot is szeretne Barkai 
László, aki csütörtökön beru-
házásokról, infrastrukturális 
fejlesztésekről szólt.

Folytatás a 2. oldalon

Ne legyünk Debrecen elővárosa 

Minden, amit a voksolásról tudni érdemes 
Választás 2024

Új szerelmekre vár a villanyrendőr

Választás 2024

Átadták a héten a „miskolciság”, az identitásunk egyik fontos részét jelentő új vil-
lanyrendőrt. A civilek adományából megvalósult új építmény pontosan ott áll, ahol 
az eredeti, sőt pontos mása is annak. Az átadón sok érdeklődő, vagy éppen nosz-
talgiázó miskolci látogatta meg a kereszteződést. Egyikük volt Szedlák János nyu-
galmazott rendőr, aki annak idején még irányította a forgalmat a villanyrendőrből. 
Most lapunknak ő is nyilatkozott, cikkünket a 3. oldalon olvashatják.



A Miskolc Televízió élő vá-
lasztási műsorral jelentkezik 
vasárnap, a minap.hu pedig 
folyamatosan frissül majd a 
legfontosabb hírekkel. Élő 
polgármesterjelölti vitára is 
vállalkoztunk.

Zárul a választási kam-
pány, Miskolc és az ország 
június 9-én, vasárnap dönt. 
A polgármesterek, önkor-
mányzati és európai parla-
menti képviselők választása 
2024-ben egy időpontban 
történik. A napközbeni ese-
ményekről és az urnazá-
rást követő történésekről, a 
részeredményekről és a vég-
leges eredményről is élőben 
számol be a Miskolc Tele
vízió.

Vasárnap élő választási 
műsorral készülünk. 19 órá-
tól folyamatosan nyomon kö-
vetjük majd az eseményeket, 
és beszámolunk a fejlemé-
nyekről: a helyi történésekről, 
a napközbeni eseményekről, 
az eredmények alakulásáról 
szakértőink bevonásával tá-
jékoztatjuk azokat, akik min-
ket választanak. Tudósítóink 
pedig az eredményváró hely-
színekről jelentkeznek.

A stúdióban vendégként 
először Ignácz Dávidot, Mis-
kolc jegyzőjét, a Helyi Válasz-
tási Iroda vezetőjét köszönt-
jük, aki beszámol a miskolci 
helyzetről, a részvételi arány-

ról és az esetleges rendkívüli 
eseményekről.

Ezt követően szakértő-
ink lesznek segítségünkre. 
A választást megelőző kam-
pányról, a jelöltekről, a rész
eredményekről és Miskolc 
jövőjéről történészek, polito-
lógusok mondják majd el vé-
leményüket.

A műsorfolyamot beját-
szókkal színesítjük. Így példá-
ul ezen a napon meghallgat-
hatják Veres Pál polgármester 
ciklust összegző beszédét is. A 
leköszönő polgármester szól 
majd az elmúlt évekről, a ne-
hézségekről, arról, hogy mi 
volt az oka a visszalépésének 
és arról is, milyen jövőt jósol 
Miskolcnak.

A minap.hu szintén már 
kora reggeltől folyamatosan 
frissíti majd választási tartal-
mait. Ott leszünk a polgár-
mesterjelöltek szavazásánál, 
aztán nap közben nyomon 
követjük a részvételi adato-
kat, de tudósítunk a rendkí-
vüli eseményekről is. Ahogy a 
jelölő szervezetek eredmény-
váróin is ott leszünk a tervek 
szerint, hogy az eredményeket 
együtt tudjuk kiértékelni a je-
löltekkel.

De még ezek előtt, szomba-
ton délelőttre élő vitára hívtuk  
a polgármesterjelölteket. A 
disputát aztán még aznap 18 
órától megtekinthetik a Mis-
kolc Televízióban.                MN

Vita és élő hírfolyam  
a MIKOM felületein Egy hatalmas zászlót tartva, 

sétával zárta a kampányt a 
Függetlenek SZIVE, a Momen-
tum és a Jobbik péntek délután 
Miskolc belvárosában.

Folytatás az 1. oldalról

A felszólalók sorában Szarka 
Dénes, 5. választókerületi ön-
kormányzati képviselő az Avas-
hoz fűződő szoros kapcsolatá-
ról szólt.

– A képviselőségemet nem 
kötelességnek vagy munká-
nak élem meg, hanem hálának. 
Cserébe azért a semmihez sem 
fogható érzésért, hogy jó itt – 
hangoztatta a Jobbik-Konzer-
vatívok miskolci elnöke, aki azt 
is mondta, hogy nekik tényleg 
szívügyük Miskolc. – Mert mi 
nagyszerű, összetartó közössé-
geket építünk. Mert mi törek-
szünk arra, hogy napról napra 
élhetőbbé tegyük a lakhelyün-
ket. Mert mi hiszünk abban, 
hogy az Avas tökéletes hely ne-
künk, a gyerekeinknek és az 
unokáinknak is – szögezte le.

Stabil alapokon
A Momentum 11. választó-

kerületi képviselője, és a 10. vá-
lasztókerületi képviselőjelöltje, 
Szopkó Tibor elárulta, hogy „tel-
jesen reményvesztettnek” érez-
te magát Veres Pál polgármester 
bejelentése után, hogy nem in-
dul a választáson.

– Azt gondoltam, hogy az, 
amiben eddig hittem, amiért 
minden egyes nap kitartóan dol-
goztam, az a sikeres, nyugat-eu-
rópai szellemiségű, átfogó gaz-

dasági és társadalmi szemlélet, 
amit öt év alatt realizáltunk, az 
enyészeté lesz  – fogalmazott.

Céljuk továbbra is ugyanaz: 
a legélhetőbb Miskolc megte-
remtése. 

– Nem elölről kell kezdeni az 
építkezést, hanem a stabil ala-
pokra helyezkedve folytatni 
Miskolc építését, és kitartóan, 
tudatosan, tégláról téglára ha-
ladni – vázolta a városvezető.

Hangoztatta azt is, hogy „nem 
pártérdekek kiszolgálói va-
gyunk”.

– Mi, a városvezetés békés fele, 
már bizonyítottunk, hogy igen-
is lehet pártokon felül, kizárólag 
Miskolc érdekeit szem előtt tart-
va dolgozni. Elég volt Orbán Vik-
tor, Gyurcsány Ferenc sakkban 
tartásából, elég volt a levitézlett, 
etikátlan, erkölcstelen miskolci 
politikusok zsarolásából – nyo-
matékosította. – Jöttünk balról, 

jöttünk jobbról és Miskolcért a 
Centrumban találkoztunk. Egy 
zászló alatt vonultunk végig ide, 
a városházához. Mert a szívünk 
Miskolcé – fogalmazott.

Miskolc az első
Varga Andrea Klára alpolgár-

mester, polgármesterjelölt is-
mertette: azt akarják, hogy Mis-
kolc érdeke legyen az első, ezért 
tették félre a pártok politikai ér-
dekeit, az egyéni érdekeket, kö-
töttek szövetséget a városért és 
egy megújuló várospolitikáért.

– Miskolc nem az ígéretektől, 
nem a politikusok kampányától 
halad előre, hanem az itt dolgo-
zó miskolciak viszik a vállukon. 
Miskolc ereje a városukat szere-
tő emberek tetteiben van. Olyan 
cselekvő erő ez, amely Miskolc 
jövőjét jelenti – húzta alá.

Hangsúlyozta azt is, hogy a 
nyílt, demokratikus beszéd híve. 

Ezért is nem tették láthatatlanná 
a szövetségeseik logóit a plakáto-
kon, nem akarták megtéveszte-
ni a választókat. Nem keltik azt 
a látszatot, hogy civilként olyan 
lobbierővel rendelkeznek, ami 
„biankó csekkek kiadására bír-
ja a kormányt”. Nem ígérik le a 
csillagos eget a programjukban. 
Nem titkolják kampányuk fi-
nanszírozását, valós civil szer-
vezetekkel működnek együtt, és 
nem állítanak megtévesztő va-
lótlanságokat.

– Mi a megkezdett programo-
kat és folyamatokat végig fogjuk 
vinni. Mi a folytonosságot kép-
viseljük. Stabilitást hozunk a 
városnak. Számítunk a szaktu-
dásra, számítunk a megkezdett 
munkák folytatására, és számí-
tunk a városlakók véleményé-
re – zárta felszólalását a polgár-
mesterjelölt.

BÓDOGH DÁVID

Sétával zárták a kampányukat
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Miskolci Napló

A Centrumtól a Városház térig vonultak. Fotó: Mocsári László

Barkai László nem szeretné, 
ha Debrecen elővárosává vál-
nánk.

Folytatás az 1. oldalról

A kampány heteiben is-
mertette Barkai László az 
önkormányzati választás-
ra összeállított, polgármesteri 
megválasztása esetén meglé-
pendő programpontjait. Immár 
a teljes program ismert.

– Folytatjuk Miskolc épített 
örökségének, infrastruktúrá-
jának megújítását. Nem csi-
nálunk látványberuházáso-
kat – szögezte le Barkai László 
a csütörtöki sajtótájékoztatón, 
melyen kiemelte: Miskolc a ré-
gió központjaként egyedülálló 
történelmi, kulturális és termé-
szeti értékkel és jelentős gazda-
sági potenciállal rendelkezik.

Meggyőződése, hogy a meg-
lévő adottságokra és a miskolci 
szürkeállományra építve Mis-
kolc új fejlődő pályára állítható. 

Ugyanakkor Miskolc városve-
zetése adós a belváros és a te-
lepülésrészek helyi városköz-
pontjainak továbbfejlesztésével 
– állapította meg.

– Nagy szükség van további 
iparfejlesztésekre, nagy, köze-
pes és kisvállalatok betelepíté-
sére – hangoztatta, hozzátéve: 
Miskolc elemi érdeke, hogy az 
iparfejlesztők betelepülésével 
újabb jól fizető munkahelyek 
jöjjenek létre, és a lakosságfo-
gyás megálljon. Továbbá, hogy 
a miskolciak magasabb fize-
tésért dolgozhassanak, így az 
ingatlanpiacon újabb tőkeerős 
vásárlók jelenjenek meg, ezzel 
még értékesebbé téve a miskolci 
ingatlanokat.

– Ez a folyamat vezethet el 
oda, hogy Miskolc jelenlegi 
kontraszelektív fejlődése meg-
álljon, és ne a legszegényebbek 
akarjanak csak letelepülni váro-
sunkban az olcsó ingatlanárak 
miatt. Ez a folyamat is segíthe-

ti az avult telepek elburjánzásá-
nak megállítását – fejtegette.

Levezette: a jövőt a tudás
alapú gazdaság és a szolgáltató 
központok Miskolcra vonzása 
kell hogy jelentse. A létrejövő 
munkahelyeknek olyan jöve-
delmet kell biztosítaniuk, amely 
nemcsak az életben maradás-
hoz elegendő, hanem a családok 
megtakarítását is lehetővé teszi.

– Az általam vezetett ön-
kormányzat továbbra is fon-
tos partnernek tekintené a he-
lyi vállalkozásokat, hiszen sok 
esetben az általuk megvalósí-
tott fejlesztések jelentik a vá-
ros gazdaságfejlesztésének mo-
torját, a befizetett adójuk mára 
Miskolc bevételeinek megköze-
lítőleg a 40 százalékát teszik ki 
– fogalmazott.

Beszélt arról is, hogy Miskolc 
büszke kulturális értékeire: a 
Miskolci Nemzeti Színház, a 
kulturális intézmények, a fesz-
tiválok mind a város fejlődését, 
vonzerejét növelik, ezért rend-
kívül fontos a páratlan turisz-
tikai értékek megőrzése és fej-
lesztése.

A jelölt egyúttal hangsúlyoz-
ta: célja, hogy a városban élők 
maguk dönthessék el annak a 
tizenhat pontnak a megvalósu-
lási sorrendjét, amellyel polgár-
mesteri munkáját elkezdi majd. 
Ennek érdekében a www.drbar-
kailaszlo.hu-n bárki leadhatja 
szavazatát a számára legfonto-
sabb ügyre.

BÓDOGH D.

A kutatások szerint Bar-
kai László a legesélyesebb 
ellenzéki jelölt – vélekedett 
Simon Gábor.

Most vasárnap ugyan 
megválasztjuk az új polgár-
mestert és a képviselőket is, 
a vonatkozó jogszabály ér-
telmében azonban a testüle-
teknek és a városvezetőknek 
ki kell tölteni a ciklust októ-
berig. Tehát politikai érte-
lemben ugyan lezárul június 
9-én az önkormányzati cik-
lus, jogi értelemben viszont 
még nem, októberig még Ve-
res Pál és a jelenlegi közgyű-
lés irányítja a várost, mivel 
eddig tart a mandátumuk – 
mutatott rá csütörtöki sajtó-
tájékoztatóján a Velünk a Vá-
ros frakcióvezetője.

Simon Gábor emlékezte-
tett, a korábbi gyakorlathoz 
hasonlóan eredetileg 2024-
ben is ősszel lett volna az ön-
kormányzati választás, azon-
ban egy jogszabály miatt az 
európai parlamenti választás 
napján, vagyis június 9-én 
tartják. A politikus kijelen-
tette: annak ellenére, hogy a 
Velünk a Város-frakciót al-
kotó pártok teljes együtt-
működése megtört, a frak-
ció minden tagja továbbra is 
Miskolcért dolgozik a jelenle-
gi formában.

– Ezért volt hallható külön-
böző polgármesterjelöltek-

től az is, hogy októberig még 
folytatják a civil szakmáju-
kat, hivatásukat. Ahogy már 
jeleztem is, teljesen egyértel-
mű a magyarázat: októberig 
nincs változás a város veze-
tésében – jelentette ki a poli-
tikus.

Annak ellenére is sikeres-
nek értékelte az elmúlt négy 
és fél évet Simon Gábor, hogy 
a kormányzati intézkedések 
miatt az önkormányzat le-
hetőségei folyamatosan szű-
kültek. Tapasztalatai szerint 
ezt a miskolciak megértet-
ték, ezt bizonyítja az is, hogy 
felmérések alapján a Fidesz-

KDNP-nek lényegében válto-
zatlan a támogatottsága a vá-
rosban, harmincöt százalék 
körül mozog.

– A polgármesterjelöltek 
közül egyedül Barkai László-
nak van olyan támogatottsá-
ga, hogy megmérkőzzön a fi-
deszes polgármesterjelölttel, 
Tóth-Szántai Józseffel – jelen-
tette ki.

Simon Gábor szerint bár 
a miskolci politikusok nem 
tudták megteremteni a szé-
les körű koalíciót, de mint 
mondta: a miskolciak megte-
remthetik.

TAJTHY ÁKOS
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Taktikai szavazásra buzdít 

Simon Gábor sikeresnek ítélte a ciklust. Fotó: Juhász Ákos

További iparfejlesztéseket tervez 

Barkai László: Miskolc egyedülálló értékekkel bír. Fotó: Juhász Ákos



A civilek adományából meg-
valósult új építmény pontosan 
ott áll, ahol az eredeti, és pon-
tos mása annak.

Ünnepélyes keretek között 
adták át szerda délelőtt a vil-
lanyrendőrt a Villanyrendőr-
nél. A korábbi forgalomirányí-
tó építmény pontos mását hétfő 
délelőtt emelték be a korábbi 
helyére. Az átadón először Ve-
res Pál, Miskolc polgármestere 
mondott köszöntőt, aki mér-
földkőnek nevezte a villanyren-
dőr visszaállítását.

– Miskolc egy befogadó vá-
ros, ahol békében elfér egymás 
mellett a régi kereskedőváros, 
a polgárváros, az acélváros és 
a mai, magát ismét megtalál-
ni igyekvő város minden ha-
gyománya és emléke – kezdte 
ünnepi gondolatait a városve-
zető, aki leszögezte: a villany-
rendőrhöz hasonló emlékek 
mind a város történetének egy-
egy szakaszát képezik, ilyetén 
pedig része annak az identitás-
nak, amit miskolciságnak ne-
vezünk.

Nem több, nem kevesebb
– Az ideérkező turisták sok-

szor kérdezték tőlem és mástól 
is, hogy mi is az a villanyren-
dőr, és mi ilyenkor hosszasan 
magyaráztuk ezt. A visszaállí-
tás bejelentése utáni hetekben 
kaptunk hideget-meleget azért, 
hogy ez az építmény most újra 
idekerül, pedig ez semmivel 
sem több, mint ami: a villany-
rendőr. Egy építmény, ami ma-
gyarázza, hol vagyunk, és mi-
től lett ez a neve a város egykor 

legforgalmasabb kereszteződé-
sének – tette hozzá Veres Pál.

Szopkó Tibor alpolgármes-
ter úgy fogalmazott, egy várost 
nem az utcák, terek, épületek és 
emberek együttese tesz közös-
séggé, ehhez szükséges egy kö-
zös szimbólum-, jelrendszer.

– Miskolc ebből a szem-
pontból elkényeztetett hely-
zetben van, hiszen gazdag 
történelemmel, örökséggel 
rendelkezzünk. Összeköt ben-
nünket a királynék vára, az 
őskohó, a Vasgyár, a DVTK, 
vagy éppen a Három Rózsa, 
a Fekete Kutya, a Forint, az 
Avasi kilátó és a villanyren-
dőr. Ezek a jelképek erősítik 
az identitásunkat, azt, ami 
Magyarországon hitem sze-
rint már most is a legerősebb 
– hangsúlyozta.

Az alpolgármester úgy fogal-
mazott, bár az elmúlt 40 évben 
senki nem felejtette el azt, hogy 
hol van a villanyrendőr, fon-
tos volt az épület visszaállítása 
azért, hogy gyermekeink, uno-
káink és az ő unokáik is értsék 
majd, miért is hívják így a mis-
kolciak ezt a területet.

Miskolcikum
Szunyogh László, Miskolc fő-

építésze is a villanyrendőr jelen-
tőségéről beszélt, mint mondta, 
már a lebontás pillanatában is 
úgy gondolta, hogy az hiba volt.

– Persze akkoriban csak egy 
használaton kívüli forgalomi-
rányító fülke volt, az elmúlt 
negyven év viszont valóban 
egy jelképpé, a miskolciak kö-
zös identitásának részévé tette 
– mondta.

Véleménye szerint a rend-
szerváltást követő nehéz évek, 
a kohászat megszűnése és a vele 
járó munkanélküliség, elván-
dorlás a miskolciak identitását 
ugyan nem gyengítette meg, de 
most igazán szükségünk van 
arra, hogy minél több „miskol-
cikumunk” legyen, amit meg 
tudunk becsülni, melyek jelzik 
az összetartozásunkat.

Nosztalgia
A városvezetők és a főépí-

tész is méltatták a civileket, 
akik annak idején kezdemé-
nyezték a forgalomirányító 
fülke újbóli felállítását. Mint 
mondták, köztük többen – 
Barna György, Dobrossy Ist-
ván, Sternádel Sándor – már 
nincsenek közöttünk, jelen 
volt viszont az eseményen 
Koleszár Péter és Szántó Ist-
ván, akiknek szintén részük 
volt abban, hogy a villany-
rendőr újjászületett. Szintén 
köszönetet mondtak Daruka 
Tibornak, vagyis a lakatos-
mesternek, aki elkészítette az 
építményt. Szántó István új-
ságíró arról beszélt, a villany-
rendőr a Mancs-szoborral és a 
Szinva teraszon található Mis-
kolci lányok szoborcsoporttal 
egységes turisztikai vonzerőt 
ad majd a környéknek.

Reinkarnálódott
Jelen volt az átadón Dufala 

József építész is, az ő tervei alap-
ján készült el a régi és az új vil-
lanyrendőr. Mint lapunknak 
elmondta, az új villanyrendőr 
pontos mása a réginek, a koráb-
bi tervek alapján készült.

– Számomra éppen ez a leg-
nagyobb érdekessége a mosta-
ni avatónak, ugyanis életemben 
nem történt még olyan, hogy 
egy munkámat kétszer adták át 
– mondta.

Az eseményre sok érdeklődő 
vagy éppen nosztalgiázó mis-
kolci látogatta meg a kereszte-
ződést. Egyikük volt Szedlák 
János nyugalmazott rendőr, 
aki annak idején még irányí-
totta a forgalmat a villanyren-
dőrből.

– 1959-től szolgáltam a Sze-
mere–Széchenyi utcai keresz-
teződésben, mindig ketten 
dolgoztunk a fülkében, így volt 
szabályos. Nagyon büszke va-
gyok rá, és ezt később meg is 
köszönték nekünk, hogy ab-
ban az időszakban, amikor mi 
itt dolgoztunk ebben a keresz-

teződésben, nem történt bal-
eset – idézte fel.

Út, kereszteződés, jelzőlámpa
A Villanyrendőr Miskolc leg-

ismertebb kereszteződése, itt 
alakították ki a város első forga-
lomirányító lámpáját 1949-ben. 
Később, a Széchenyi utca 42–
44. szám alatti Megay cukrász-
da lebontása után a kiszélesedő 
sarkon egy gombaszerű vas-
beton építményt telepítettek, 
amin egy henger alakú, üvege-
zett szekrényt alakítottak ki. A 
rendőr vaslétrán mászott fel a 
körülbelül 170–180 centimé-
ter magas állványon elhelyezett 
dobozba, és kézi irányítással 
működtette a rendőrlámpákat.

Az 1960-as években az irá-
nyító üvegfülkét háromméte-
res magasságba emelték fel, és 

egy ferdén kiképzett, konzo-
los acélszerkezeten helyezték 
el. Az irányítás változatlanul 
kézi volt. Az 1980-as években 
a forgalomirányítást elektro-
nikus rendszerrel valósították 
meg, de az üvegfülke rövid 
ideig ezután is megmaradt. 
Lebontását nagy tömegérdek-
lődés kísérte. A villanyren-
dőr név változatlanul fenn-
maradt, és annyira beivódott 
a köztudatba, hogy a kétezres 
évek elején a busz- és a villa-
mosmegállókat is így nevez-
ték el (korábban a Szemere és 
Széchenyi utca neveket visel-
ték). A „butyka” visszaállítá-
sa tíz éve fogalmazódott meg 
először, és bár a város is támo-
gatta, sokáig mégsem történt 
semmi. Egészen mostanáig.

TAJTHY ÁKOS
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Ami összeköt minket – átadták a villanyrendőrt. Fotó: Osztie Tibor

Saját jóllétünk, de az éghajlat 
szempontjából is előnyös vol-
na, ha a koncepció nálunk is 
szárba szökkenne.

Ki ne szeretne lakóhelyén ke-
vesebb autót, könnyen elérhető 
alapvető szolgáltatásokat, par-
kokat és jó levegőjű környeze-
tet? – a költői kérdés kifejtős 
megválaszolását kínálja a „15 
perces város” koncepciója, ami 
a közlekedés emberléptékűvé 
tételét és az autózás kiváltását 
állítja a várospolitikai intéz-
kedések fő csapásirányába. Az 
elképzelés nemzetközi kiötlői 
szerint az lenne az ideális, ha 
minden, amire hétköznapjaink 
során szükségünk van (munka, 
ügyintézés, oktatás, vásárlás, 
egészségügy, szórakozás, kul-
túra), elérhető lenne egy tizenöt 
perces sétával.

Az elmúlt évtizedekben a 
gépjárműforgalom Miskolcon 
is olyan mértékben nőtt meg, 
hogy a városvezetés szerint ná-
lunk sem elodázható a koncep-
ció megvalósítása – derült ki 
azon a kedd délután tartott saj-
tóeseményen, ahol megtudtuk: 
mindennek szellemében – szá-
mos európai példából merítve 
– a nyár folyamán elkészítik az 
egyes városrészek szolgáltatása-
inak hazai viszonylatban egye-
dülálló ellátottsági térképeit.

Ezek nem pusztán a város 
tervezéséhez és a városvezetők 
döntéseinek megalapozásához 
szolgáltatnak majd kapaszko-
dót, de hamar a fejlesztések 
társadalmasításának az eszkö-

zeivé is válhatnak, hiszen az 
interaktív beruházási térkép-
hez, a MiMaphoz hasonlóan 
– mondta a fejlesztésért felelős 
alpolgármester – a lakosság át 
tudja majd tekinteni és ös�-
sze tudja vetni azt személyes 
tapasztalataival. Szopkó Tibor 
emlékeztetett: szeretnék, hogy 
Miskolc hazánk legélhetőbb 
nagyvárosává váljon. Az uniós 
forrásokat úgy használnák fel 
tehát, hogy megvizsgálják, a 
városrészek miben szenvednek 
hiányt, és a lakóknak milyen 
távolságokat kell leküzdeniük a 
mindennapi teendőik során.

Az elmúlt években fiatal kol-
légái révén számos újfajta meg-
közelítéssel szembesült a vá-
ros főépítésze. Szunyogh László 
(képünkön) elárulta: térinfor-
matikai szoftverek segítségével 
láttak hozzá a vármegyeszék-

hely amolyan „hőtérképes” de-
tektálásához. Az iskolákat, óvo-
dákat, bevásárlóközpontokat, 
gyógyszertárakat és a bankokat 
már jól látják, de rövidesen sor-
ra kerülnek a parkok, sportpá-
lyák, szabadidős terek is.

Tetemes segítséget jelenthet – 
hangsúlyozta –, hogy a száz klí-
masemleges és intelligens város 
missziójában elnyert kísérleti 
projekt révén a Győri kapuban 
nemsokára egy ennél is rész-
letesebb atlaszt tudnak majd 
felrajzolni. A fenntartható, 
gondozott, rendezett és zöldvá-
rosrészek záloga lehet tehát, ha 
a saját mozgásunkra immár fe-
lülről is rápillanthatunk majd.

A részletes és átfogó ellátott-
sági térképeket várhatóan az 
ősz beköszöntével bocsáthatják 
majd a lakosság rendelkezésére.

BÓDOGH DÁVID

Emberléptékűvé teszik a közlekedést. Fotó: Mocsári László

A „15 perces” város koncepciója A „15 perces” város koncepciója 
Modern, fedett villamos-
várókat kapnak a belvárosi 
megállók.

Mint ismert, a Zöld 
Nyíl-projekt keretein belül 
2008 és 2015 között megújult 
Miskolc villamosvonala. Az 
akkori munka a megállókat 
is érintette, helyükre kerültek 
a most ismert, modern felfo-
gásban kialakított betonvá-
rók. A sétálóutcára tervezett 
konstrukciókat azonban nem 
telepítették: az elemek meg-
vannak az MVK telephelyén, 
ám az akkori városvezetés 
úgy döntött, azok nagymér-
tékben befolyásolnák a belvá-
rosi utcaképet. Így a villamos-
peronok fedetlenek maradtak 
a sétálóutcán. Ezt orvosolja 
egy most bejelentett megálla-
podás.

– Utcabútorok nélkül az 
esőtől sem véd meg minket 
semmi. A mostani projekt 
során a sínpárok mindkét ol-
dalán három fedett várót he-
lyezünk ki: a Centrumnál, a 
Villanyrendőrnél és a Város-
ház téren – jelentette be Szop-
kó Tibor alpolgármester pén-
teken.

Az említett megállók mind-
egyike napi szinten is jelentős 
forgalmat bonyolít, az önkor-
mányzat ezért döntött úgy, 
hogy pontot tesz a probléma 
végére.

– Nem szerettük volna, 
hogy bármilyen típusú építé-
szeti megoldás rontsa a város-

képet. Főépítész úrék viszont 
megtalálták a megoldást, ami 
mindenki számára elfogadha-
tó. Ráadásul a városnak nem 
kerül pénzbe a fejlesztés: ko-
rábban több miskolci busz
megálló rekonstrukciója során 
megállapodást kötöttünk egy 
francia gyökerű piaci céggel 
versenyeztetési eljárást köve-
tően. A beruházás számukra a 
buszvárókban elhelyezett rek-
lámfelületek értékesítése által 
térül meg. Hasonló konstruk-
cióban, piaci forrásból készül-
nek el a villamosmegállók is – 
fejtette kis az alpolgármester.

A látványtervek már készen 
vannak, az átadás pedig vár-
hatóan még az őszi esőzések 
előtt megtörténik.

– Úgy vélem, ilyen belvá-
rosi környezetbe inkább ut-
cabútorszerű várókat kell 
telepíteni, amik csendesen 
meghúzódnak a környeze-
tünkben, mint a városban 
több helyen is látható – szerin-
tem szép – beton konstrukci-

ókat – vélekedett Szunyogh 
László, a város főépítésze. – 
Egyébként Miskolcon soha 
nem voltak fedett villamos-
várók. Ez a probléma, az em-
lített három megállópárt le-
számítva, megoldódott a Zöld 
Nyíl-projekt során.

Hozzátette, fontos volt, 
hogy a megoldás simuljon 
bele a környezetébe, mind-
eközben legyen modern, de ne 
annyira, hogy megütközze-
nek rajta az emberek.

– A legtöbb hasonló épít-
ménynek van hátoldala, de 
Miskolcon minden oldalról 
fellépnek a sétálón találha-
tó peronokra, keresztül-kasul 
sétálnak rajta a közlekedők. 
Olyan konstrukció készült, 
amire minden oldalról fel le-
het menni. Emellett le is lehet 
majd ülni alattuk. Reméljük 
tehát, hogy az őszi záporok 
során már nem lesz szüksége 
esernyőre azoknak, akik villa-
mosra várnak – vetítette elő a 
főépítész.                   BÁJER MÁTÉ

Még az őszi esőzések előtt átadják a villamosvárókat
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Az utóbbi évtizedekben mél-
tatlanul elhanyagolt Szent-
péteri kapui épület felújí-
tására érkezhet rövidesen 
komoly európai uniós forrás.

Most már kijelenthető: meg-
menekült a pusztulástól Press-
burger Imre, a miskolci születé-
sű Oscar-díjas filmalkotó romos 
szülőháza. Mindennek lehetősé-
gét egy Interreg (EU-n belüli vá-
rosok és régiók együttműködé-
sét támogató) pályázat biztosítja, 
melyet a szlovákai Stószfürdő 
(Kúpele Štós) a CineFest Egyesü-
lettel együttműködésben nyert 
meg, konzorciumi partnerség-
ben az Észak-magyarországi In-
formatikai Management Non-
profit Kft.-vel. Mindezen túl a 
Miskolci Egyetem és a szlovákiai 
Pavol Jozef Šafárik Egyetem is a 
kezdeményezés mellé állt.

Fontos örökségünk
Pressburger Imre, azaz Eme-

ric Pressburger – bár Miskolcról 
származott – a brit filmgyártás 
meghatározó alakjaként vonult 
be a történelembe. A minden-
kori CineFest Miskolci Nemzet-
közi Filmfesztivál egyik nosz-
talgikus programeleme, hogy 
koszorúkat helyeznek el a házon 
álló emléktábla alatt.

– A rendezvény büszkén emeli 
maga elé Pressburger Imrét, aki 
a város szülöttjeként futott be 
karriert Hollywoodban, és nyert 
Oscar-díjat is – mutatott rá Veres 
Pál, aki szerint a szülői ház so-
sem kapta meg a méltó törődést.

Miskolc polgármestere hoz-
zátette, az idén huszadik al-
kalommal tartandó miskolci 

filmfesztiválra méltán lehetünk 
büszkék. És lehetünk majd a fel-
újított épületre is.

A CineFest Egyesület elnöke 
mindenekelőtt köszönetét fe-
jezte ki a CINE-MIS Nonprofit 
Kft. ügyvezetőjének. Madaras 
Péter felidézte: Bíró Tiborral elő-
ször akkor vették a fejükbe, hogy 
megmentik az épületet, amikor 
tizenhét évvel ezelőtt az ugyan-
csak Oscar-díjat nyert unokája, 
Kevin Macdonald felkereste a 
házat.

A Szentpéteri kapu 3. szám 
alatti épület kis híján az enyé-
szeté lett – fogalmazott a saj-
tótájékoztatón Szopkó Tibor. A 
körzet önkormányzati képvi-
selőjeként visszaemlékezett: mi-
kor néhány éve felkereste a kul-
túrtörténeti jelentőségű romos 
szülőházat, úgy vélte, annak ál-
laga olyannyira leromlott, hogy 

elsőrendűen nem is a nagy vo-
lumenű felújítása, hanem a vala-
milyen szintű megmentése lesz a 
kérdés.

Összefogással
Miskolc fejlesztéséért és tu-

rizmusáért felelős alpolgármes-
terként megjegyezte: a projekt 
nagyszerűen passzol a Hodo-
bay-program szellemiségéhez, 
amelynek részeként az önkor-
mányzat a piaci szereplők, a ci-
vilek és további szereplők össze-
fogásával igyekszik megmenteni 
a város tulajdonában álló, ám 
rossz állapotú ingatlanokat.

Szunyogh László örömmel 
konstatálta, hogy egy város-
építészetileg ennyire kiemelke-
dő kezdeményezés ilyen hamar 
szárba szökkenhetett, és máris 
sikerült hozzá megtalálni a meg-
felelő forrást. Ahogy azt Miskolc 

főépítésze kiemelte: a legtöbben 
észre sem vesszük, hogy a város-
rész kétszer kétsávos aszfaltcsík-
ját milyen nagyszerű építmé-
nyek szegélyezik.

A projekt elsődleges célja az 
1800-as évek végén felhúzott 
épület megőrzése, felújítása és 
új funkcióval való ellátása, to-
vábbá a kulturális örökségi hely-
szín megőrzése és revitalizálása. 
Pressburger szülőháza idősza-
kos nemzetközi művészeti pro-
jektek, kulturális események, 
workshopok színhelye lenne, de 
emlékszobájával, műhelyeivel és 
irodáival állandó funkciókat is 
betöltene.

A munka idén ősszel kezdőd-
het, és becslések szerint másfél 
év múlva adhatják át a mintegy 
200 millió forintnak megfelelő 
euróból tetőtől talpig felújított 
Pressburger-házat.       BÓDOGH D.

Újabb faültetésre várta az 
Avason a szülőket, nagyszü-
lőket és persze a gyermeke-
ket Fodor Zoltán önkor-
mányzati képviselő múlt 
hétvégén.

A történet ismert, hiszen 
már tizenkettedik éve tarta-
nak ilyen eseményt az avas-
tetői sportpályán: bővült az 
újszülöttek parkja, ezúttal 
hatvan gyermeknek ültettek 
el emlékfát.

– 12 évvel ezelőtt jutott 
eszembe, hogy a választóke-
rületben született gyermekek 
tiszteletére, a szülőkkel közö-
sen, emlékfákat ültessünk. A 
gondolatot tett követte, azóta 
az avasi védőnők segítségével 
minden évben megkeresem 
a szülőket. Tavaly hatvan 
gyermek született, így idén 
hatvan új fát ültettünk el. 
Egyébként más kerületekből 
is kerestek meg szülők, hogy 
szeretnének ők is csatlakoz-
ni. Természetesen soha nem 
mondtam nemet az ilyen 

megkeresésekre. Most is van 
két ilyen szülő – mondta.

Mint megtudtuk, a fákat a 
képviselői alapjából vásárol-
ta meg Fodor Zoltán, ez idén 
mintegy 3,5-4,5 millió forin-
tot emésztett fel, hiszen az el-
múlt hónapokban kiszáradt, 
kitört csemetéket is pótolnia 
kellett.

– Minden évben örömmel 
költök erre az akcióra, hiszen 
jó érzés látni a sok édesanyát, 
édesapát, a kisgyermekeiket 
és természetesen a nagyszülő-
ket, mennyire örömmel ülte-
tik el fáikat – fogalmazott.

Hegedűs Diánáéknak tavaly 
született meg kisfiuk, Zente, 
akit nagyon vártak már.

– Tudtuk, hogy nagy ha-
gyománya van az Avason 
a faültetésnek, reméltük is, 
hogy részesei lehetünk a 
programnak. Nagyon örül-
tünk hát, amikor megkérdez-
ték tőlünk, szeretnénk-e fát. 
Ezzel is kicsit zöldebbé tes�-
szük a környezetünket – fo-
galmazott az édesanya.       MN

Fákat ültettekMegmentik a Pressburger-házat

Kis híján az enyészeté lett az épület, de hamarosan pincétől a padlásig felújíthatják. Fotó: H. Cs.

Csaknem hatmillió forin-
tot ítélt oda ebben az évben 
az önkormányzat rendezvé-
nyekre, egyesületeknek.

Az elmúlt esztendők gyakor-
latához hűen, március elején 
ismét kiírták azt a pályázatot, 
amelyre egy hónapon keresz-
tül várta a jelentkezéseket az 
önkormányzat Köznevelési, 
Kulturális, Turisztikai, Ifjúsá-
gi és Sportbizottsága. Az alap-
vetés ezúttal is az volt, hogy el-
sősorban ne az önkormányzati 
fenntartású intézményeket tá-
mogassák, hanem kedvezze-
nek a város más szereplőinek is 
a támogatásokkal – számolt be 
a témában tartott sajtótájékoz-
tatón a bizottsági elnök szerda 
reggel a városháza teraszán. 
Bazin Levente beszámolójából 
megtudtuk: idén a kulturális 
alapból 21 intézményt, szerve-
zetet és rendezvényt támogat-
tak mintegy 3 millió forintból. 
Ugyanez a mutató  a turiszti-
kai alap esetében 7 és 1,5 mil-
lió, míg a sportalap vonatko-
zásában 12 és 1,2 millió forint 
– taglalta a várospolitikus.

Hozzátette: mindezzel a 
többi közt a Perecesi Bányász 
Koncert Fúvószenekar nyári 
térzenesorozatát, a Görömbö-
lyi juniálist, a Földes Ferenc 
Gimnázium Diáksport Egye-
sületét vagy éppen a most hét-
végén tartandó XVIII. Miskol-
ci Fröccsfesztivált is támogatja 

az önkormányzat. A bizottság 
elnöke emlékeztetett: a mini-
mális támogatások ötvenezer 
forintos összegét az elmúlt 
években megduplázták, to-
vábbá az igénylés adminiszt-
ratív teendőit is gördüléke-
nyebbé tették.

BÓDOGH DÁVID

A fröccsfesztivált is támogatja az önkormányzat. Fotó: Mocsári L.

Mecénások: hatmilliós támogatás JEGYZET

Az első szabad választások 
előtt a Déli Hírlap is csatla-
kozott a választási kódexhez. 
Ennek az volt a lényege, hogy 
nem adunk helyet a mocskoló-
dásnak, mások lejáratásának, 
és tartózkodunk a részrehaj-
ló cikkek megjelentetésétől. Be 
is tartottuk, noha óriási volt a 
kísértés.

Mivel a kiadó az önkor-
mányzat többségi tulajdo-
nában volt, és a választások 
kimenetele bizonytalannak 
ígérkezett, a főnököm sajá-
tos döntést hozott. Eldöntötte, 
hogy mindenkinek ingyen kö-
zöljük a hirdetéseit. Ez ponto-
san olyan volt, mint amikor az 
ügetőn mindenkire fogadunk, 
valamelyik majd csak győz.

Most, három évtized távla-
tából már elárulhatom, na-
gyon rossz döntés volt. A szom-
szédvár – nyugati tulajdonban 
voltak – előrefizetéssel hirde-
tett. Óriásit kaszáltak. Hiába, 
nekik már volt tapasztalatuk 
a nyugati demokráciából, tud-

ták, az a jó megoldás, amikor 
keresnek a bolton. Ezzel szem-
ben mi, a város lapja, minden 
induló párt szemében – úgy a 
győztesekében, mint a veszte-
sekében – szálka lettünk.

A következő alkalommal 
megokosodtunk, tanultunk a 
hibánkból. Csak előrefizetés-
sel fogadtuk a kampányhir-
detéseket. Így aztán a válasz-
tások másnapján megszálltak 
minket a győztesek és a veszte-
sek, hogy aprólékosan kigyűjt-
sék, ki, mikor, mennyit perkált 
reklámra. Ez volt az, amikor 
mindannyian saját kardjukba 
dőltek. Valamennyien azzal 
szembesültek, hogy lényege-
sen többet költöttek a kam-
pányra, mint amennyit hiva-
talosan bevallottak az Állami 
Számvevőszéknek. Innentől 
kezdve nyugalmunk lett. Lát-
szólag, ugyanis a győztesek to-
vábbra is kevesellték a média-
támogatást, míg a vesztesek is 
minket, firkászokat okoltak a 
bukásért. Tökéletes bűnbakok 

lehettünk abban az érában, 
amikor még kétfordulós vá-
lasztásokat tartottak.

Emlékszem, hogy az újrá-
zó polgármesterek a választás 
előtti napon látványosan ki-
pakolták az íróasztalukat. Ab-
ban az időben, amikor még a 
vasárnapi eredményhirdetés 
után, hétfőn reggel, az újdon-
sült győztes már azonnal el-
foglalhatta a városvezetői bár-
sonyszéket. Ez amolyan babona 
vagy helyi szokás volt.

Visszatérve a jelenbe, a mos-
tani miskolci városvezetői vetél-
kedő rendhagyó. Minden szem-
pontból. Hiszen az indulók, az 
aspiránsok száma minden ed-
digi rekordot megdönt.

Különben hétfőtől új napra 
ébredünk. Vége a kampánynak, 
mindenki lenyugodhat, eldől 
városunk sorsa a következő öt 
esztendőre. Egy gondtól meg-
szabadulunk. Gratulálhatunk 
a győztesnek. Remélem, mi, vá-
roslakók is köztük leszünk...

SZÁNTÓ ISTVÁN

Remélhetőleg a miskolciak győznek

Együtt ültettek a családok az Avason. Fotó: Horváth Csongor

Miskolc helytörténetébe, 
látványosságaiba és neveze-
tességeibe vezette be Fodor 
Zoltán az avasi gyerekeket.

Az avasi önkormányza-
ti képviselő szerda délután 
nyújtotta át a helybéli tanu-

lóknak azokat az ajándékcso-
magokat, amelyeket az általa 
indított játékos megméret-
tetés apropóján állított ös�-
sze. Mint azt Fodor Zoltán 
a helyszínen elmondta, régi 
hagyományt kívánt felele-
veníteni mindezzel: a 2015-

ben elhunyt Dobrossy István 
helytörténésszel ugyanis szá-
mos városismereti vetélkedőt 
szerveztek a városrészben. 
Mint megtudtuk: tizenhét 
nebuló indult a többfordu-
lós próbatételen, ahol nem 
csupán az Avas, de Miskolc 

egészére vonatkozóan kel-
lett tudásukat bizonyítani. A 
versenyzőket eredetileg cso-
koládéval díjazta, azonban 
a legjobb négyet igyekezett 
ajándékcsomagokkal is meg-
lepni.

MN

A várost segít megismertetni a képviselő



A több mint 18 méter hos�-
szú, tágas jármű szinte sik-
lik az utakon, és könnyen 
veszi be a kanyarokat.

A közelmúltban tesztel-
ték az MVK Zrt. új hidro-
génbuszait Miskolcon. Most 
pedig a piros BYD csuklós 
buszt próbálhatja ki a helyi 
utazóközönség, amely szin-
tén környezetbarát, hiszen 
elektromos jármű. A busz 
technikai paramétereiről a 
miskolci közlekedési vál-
lalat közleményében lehet 
részletesebben olvasni. A 
miskolciak a B18 jelű demó-
változatra szállhatnak fel in-
gyenesen a város különböző 
útvonalain. A tesztelési idő-
szak első fele május 29. és jú-
nius 4. között volt.

Az MVK Zrt. operatív igaz-
gatójától, Gadnai Évától meg-
tudtuk, hogy a demóbusz a hét 
második felében Budapestre 
ment. A tesztelési időszak kö-
vetkező szakasza csak ezt kö-
vetően kezdődik majd. Az uta-
sok a visszajelzéseiket az MVK 
ügyfélszolgálatán mondhatják 
el a Szemere Bertalan utca 5. 
szám alatt nyitvatartási idő-
ben, vagy e-mailen is elküld-
hetik az iroda@mvkzrt.hu 
e-mail-címre.

Kedden szerkesztőségünk 
tagjai is tesztelték az új buszt, 
egy 10:15-kor, a Búza térről 
induló 4-esnek megfelelő já-
raton, amely Görömbölyre vi-
szi ki az utasokat. Visszafelé 
normál autóbusszal jöttünk, 
hogy a kettőt össze tudjuk ha-
sonlítani.

Az új BYD csuklós busz 
18,15 méter hosszú, rengeteg 
utas befogadására alkalmas. 
A belső tere és ülései kellőkép-
pen tágasak. Babakocsinak és 
időseknek is külön helyet ala-
kítottak ki az utastérben. An-
nak ellenére, hogy különö-
sen nagyméretű járműről van 
szó, nem tűnik nehézkesnek 
az utakon, szinte siklik. Ebben 
túlszárnyalja az átlagos autó-
buszokat. Még a kerék fölött 
ülve, illetve az utolsó sorban 
sem zavaró a zötyögés. A ka-
nyarok gördülékeny bevéte-
lében pedig érezhetően nagy 
segítség számára a hátsó részé-
ben elhelyezett tolócsuklója.

Az elektromos buszt lég-
kondicionálással is ellátták, 
amelynek működése nem za-
varó, de érezhető menet köz-
ben. A nagyrészt kettő plusz 
kettő soros üléselrendezésű 
utastérben fahatású padló-
burkolat és szálcsiszolt ka-
paszkodók alapozzák meg a 

minőségérzetet. A luxusszol-
gáltatások közé tartozik a mo-
biltelefon-töltő több helyen is, 
valamint a Braille-írással el-
látott, dizájnos leszállásjelző 
gombok. Mellesleg ezek lám-
pái minden jelzéskor zöldről 
pirosra váltanak.

A járat egy-két perc eltérés-
sel betartotta a menetidőt, így 
az utasok időben eljuthattak 
az általuk kitűzött úti célhoz. 
Az utazóközönség láthatóan 
szívesen, nagy számban vet-
te igénybe a demóbuszt. Kü-
lönösen a gyerekek örültek 
az MVK új szerzeményének, 
leginkább szép piros színe és 
kényelmes ülései miatt. Bár a 
színét a tényleges forgalomba 
állításkor valószínűleg lecse-
réli majd a jól ismert zöld-fe-
hér mintára. Aki az előző 
időszakban lemaradt volna 
a tesztelésről, a másodikban 
még ingyenesen kipróbálhatja 
és véleményezheti az új buszt.

DETZKY ANNA

KIVIRÁGZOTT A VÁROS. A Vi-
rágóránál, a Széchenyi-szobor-
nál, a Szent István téri ledfalnál, 
a Bartók térnél, az Erzsébet 
térnél, a Népkertnél és a Petőfi 
térnél is szembeötlő az utóbbi 
hetekben a változás. De nem 
csupán a belváros szépült meg: 
a több mint 41 ezer egynyári 
növényből bőven akad, mely 
Lillafüreden, a Dél-Kiliánban, 
az Avason vagy éppenséggel a 
Győri kapuban eresztett gyöke-
ret. A Városgazda az utógondo-
zásra is figyel: folyamatosan 
öntözik, gyomtalanítják a virág
ágyásokat. Fotó: Juhász Ákos

A jelenlegi tulajdonos sze-
retne funkciót találni az 
épületnek, ezért több terv is 
készült a hasznosításra.

Új gazdára vár a néhai LKM 
vendégháza. Az épület jelenleg 
a miskolci székhelyű Tiszacash 
Zrt. tulajdonában van, a hirde-
tés szerint a telek több mint 8 
ezer, az épület pedig több mint 
3 ezer négyzetméteres. 

Szász Csaba okleveles épí-
tészmérnök elmondása sze-
rint a kétemeletes, belső 
udvarral is rendelkező komp-
lexum 1938–1939-ben épült 
Veszely Géza tervei szerint. 
Célja a gyár vendégeinek ma-
gas színvonalú elszállásolása 
volt. Földszintjén közösségi 
helyiségeket, öt vendégszobát, 
gondnoki lakást és egyéb ki-
szolgáló helyiségeket helyez-
tek el. Az emeleten a ven-
dégszobákon kívül olvasó, 
társalgó, kártyaszoba és ebéd-
lő volt. A második emeleten 
voltak a lakosztályok és a ki-
emelt színvonalú lakószobák.

Több stílus
– Megszereztük az épület 

eredeti tervrajzait, melyekből 
kiderült, hogy azokat már a ter-
vezési időszakban is többször 
módosították. Például a főépü-
let középső szárnyán lett volna 
eredetileg egy torony, ez azon-
ban nem épült meg végül, ami-
nek az az oka, hogy az 1930-as 
években egy jelentősebb racio
nalizálás történt az építészet-

ben. Ennek több oka is volt. 
Az 1900-as évektől a Monarc
hiában jellemzően eklektikus, 
neoreneszánsz és neobarokk 
stílusban építkeztek, aztán eb-
ben törést okozott előbb az első 
világháború, majd a gazdasá-
gi világválság. Ennek építészeti 
következménye az, amit a ven-
dégházon látunk – mondta.

Szász Csaba elmondása sze-
rint az épületen alapvetően há-
rom stílusjegyet lehet fellelni. 
A homlokzat téglaburkolata 
egyértelműen a vasgyári koló-
nia eklektikus építészetét idézi 
meg, a belső terekben viszont 
megjelenik anyag- és színhasz-
nálatban az art deco, illetve 
érződik a harmincas években 
kedvelt Bauhaus stílus is.

– Ez utóbbi nem elsősorban 
a formavilágban, de az épü-

let tömegében, illetve raciona-
litásában, funkcionalitásában 
mindenképpen. A Bauhaus je-
lenlétét igazolja továbbá az is, 
hogy a homlokzat nagyon vis�-
szafogott, a korábban használt 
stílusokhoz képest csak nagyon 
kevés dekoráció jelenik meg raj-
ta – sorolta az építészmérnök.

Tervek már vannak
– A jelenlegi tulajdonos 

mindenképpen szerette volna 
hasznosítani az egykori ven-
dégházat, ezért az elmúlt évek-
ben több tervet is készítettek 
rá. Eleinte irodaházban gon-
dolkodtak, erre a főépítésszel 
egyeztetett tervek álltak már 
rendelkezésre, ám az elképze-
lések időközben megváltoztak. 
Felmerült a játszóház, a hostel 
vagy turistákat fogadó apart-

manház gondolata is. Ezt köve-
tően demens személyeket ellátó 
idősek otthonában is gondol-
kodtak, ám ez az átépítés túl 
nagy munkákkal járt volna. Je-
lenleg egy olyan apartmanház 
tervezésén dolgoznak, amely 
közel 200 vendégmunkás el-
szállásolására alkalmas, ami 
azért is tűnik logikus válasz-
tásnak, mert a korszerűsítésen 
kívül alig kellene hozzányúlni 
a jelenlegi szerkezethez, a für-
dőszobával rendelkező szobák 
mellett a kiszolgáló funkciók-
nak is kialakították a helyét 
már közel száz éve – részletez-
te Szász Csaba, aki hozzátette: 
arról majd az új tulajdonosnak 
kell természetesen döntenie, 
hogy hasznosítja-e a most el-
készült terveket.

TAJTHY ÁKOS

Gazdát keres az LKM vendégháza

Az épület hosszú évek óta üresen áll. Fotó: Mocsári László

Már Mályiban és Szirma-
besenyőben is bérelhetünk 
e-rollert.

Ötszázötven e-roller van 
összesen a miskolci hálózat-
ban, ebből ötszáz Miskol-
con, huszonöt Mályiban és 
szintén huszonöt Szirmabe-
senyőben. Utóbbi települé-
sen kilenc, Mályiban tizen-
kettő, Miskolcon kétszáz 
mikromobilitási pont talál-
ható – hangzott el a szerdai 
sajtótájékoztatón, ahol Ba-
dány Lajos alpolgármester 
kiemelte: Miskolc közleke-
dési koncepciójának alap-
ja, hogy a robbanásszerűen 
megnövekedett egyéni gép-
kocsihasználatot visszaszo-
rítsák, és előnyben részesít-
sék a közösségi közlekedést 
és az alternatív közlekedési 
formákat. Tavaly júniusban 
vezették be az elektromos 
bérroller-szolgáltatást, ami 
szimbiózisban működik a 
közösségi közlekedéssel. A 
népszerű szolgáltatás iránt 
már Debrecen és Nyíregy-
háza is érdeklődött.

Az alpolgármester be-
jelentette, hogy mivel je-
lentősen bővült a kerék-
párút-hálózat Miskolcon, 
mindenhol eléri a város 
közigazgatási határát és 
becsatlakozik az országos 
hálózatba, így megnyílt a 
lehetőség az e-roller-szol-
gáltatás kiterjesztésére. 

Ebben partnerek voltak a 
környező települések: Má-
lyiban négy héttel ezelőtt, 
Szirmabesenyőben pedig 
hétfőn indult el a szolgálta-
tás. Tárgyalnak Kistokajjal 
és Nyékládházával, várha-
tóan ezek a települések is 
hamarosan csatlakoznak.

Hasznos tudni, hogy az ak-
kumulátor ötven kilométert 
bír egy teljes feltöltéssel, ezért 
érdemes felmérni elindulás 
előtt az e-roller állapotát az 
applikációban. Egyébként a 
lemerült közlekedési eszkö-
zöket a szolgáltató munkatár-
sai folyamatosan figyelemmel 
kísérik és begyűjtik – mondta 
Fekete Róbert, az üzemeltető 
TIER Operations Hungary 
Kft. helyi képviselője. 

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Tízezrek borangoltak az Avason
Számot vetettek a XII. Avasi 
Borangolás szervezői. Ren-
getegen voltak a boros ren-
dezvényen.

A három nap alatt 32 ezer 
résztvevő látogatott az Avas-
ra, csak szombaton 18 ezren (!) 
mulattak együtt a hegyen 3 
koncerthelyszínen, 80 egyéb 
helyszínen, 49 nyitott ma-
gánpincében és 17 sátornál. 
Ők összesen 62 pincészet és 7 
sztárborászat 19 ezer palack 
borát fogyasztották el, amit 
7800 darab újrahasznosított 
pohárba töltöttek – sorolták a 
szervezők.

Május harmadik hétvégéjén 
18 vendégváróhely finomsá-
gait kóstolhattuk, 70 fellépő 
különböző stílusokban szóra-
koztatta a borangolókat, akik 
32 ezerszer ölelték meg egy-
mást, de egy idő után a sze-
retetszámláló bizottság fel-
adta az örömteli találkozások 
számontartását. A vasárnapi 

Más-napon pedig 20 kisAVA-
Sember született, ők elképesz-
tő ügyességgel teljesítették a 
kihívást.

4600 wififelhasználó bön-
gészte az online Borango-
ló-térképet, töltötte fel a kris-
tálypohárral koccintást, a 
naplementés hangulatfotókat 
és a buliszelfiket a közösségi 
oldalakra, ők összesen 16 ezer 

órát töltöttek a szolgáltató há-
lózatán.

– Végül zöldülő fesztiválként 
azt is megszámoltuk, hogy hoz-
závetőleg 150 köbméter szeme-
tet szállítottunk el az Avasról 
1600 darab 120 literes zsákban, 
hogy olyan állapotban maradjon 
meg ez a csodás környezet, aho-
gyan ajándékba kaptuk a termé-
szettől – húzták alá.                   MN

Vidéken is gurul

Sokaknak tetszik az MVK új elektromos busza. Fotó: O. T.
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Elindulás előtt ellenőrizzük 
a töltöttséget. Fotó: Osztie T.

Teszteltük az új BYD buszt

Csak szombaton 18 ezren voltak a hegyen. Fotó: Osztie Tibor



Futókört, kutyafuttatót, meg-
újult játszóteret, kondiparkot, 
futballpályát és szalonnasütőt 
kap Berekalja.

A városrészi központok fej­
lesztésének részeként számos 
közterületet újítanak fel Miskol­
con a TOP Plusz uniós pályáza­
ti rendszer keretében. Tervezett 
beruházási helyszín a többi közt 
Miskolc diósgyőri városrésze is. 
Az alig néhány évtizedes törté­
nelemre visszatekintő berekaljai 
lakóövezet nagyméretű és ked­
velt közterülete a Honfoglalás 
park, aminek a használhatóságát 
néhány átalakítással javíthatják, 
többek között az aktív rekreá­
ciós zöldterületek fejlesztésével, 
a játszótér felújításával és ivókút 
kiépítésével. A részletekről hely­
színi sajtótájékoztatón számol­
tak be szerdán.

Emberközeli fejlesztések
– A város történelmileg úgy 

vált Nagy-Miskolccá, hogy szá­
mos olyan városrésze van, ahol 
még megtartották az ott élők az 
eredeti identitásukat is – fogal­
mazott Szopkó Tibor alpolgár­
mester. – Tehát egyszerre büszke 
berekaljaiak, hejőcsabaiak vagy 
majláthaik és emellett miskol­
ciak. Lényeges, hogy bármely 
városrészben élők egyenlő mér­
tékben jussanak hozzá bizonyos 
szolgáltatásokhoz, és a köztere­
ket hasonló módon tudjuk hasz­
nálni.

Hozzátette, a város földraj­
zi elhelyezkedéséből fakadóan 
fontos volt, hogy a TOP Plusz 
programból emberközeli, fenn­

tartható, szigetszerű fejleszté­
seket valósítsanak meg, és ne 
gigaberuházásokat. Ezek egész 
koncepciót adtak ki a december­
ben elfogadott Fenntartható Vá­
rosrészi Stratégia és a részeként 
elfogadott konkrét programterv 
kapcsán. 

– A tervezési folyamatnak 
fontos alapelve volt a részvételi­
ség, amit Varga Andrea Klára al­
polgármester hitelesen képviselt 
és irányított – mondta.

Szopkó Tibor elmondta, hogy 
nagyságrendileg 5,1 milliárd 
forintnyi becsült forrást külö­
nítettek el a tizenhat városré­
szi központ fejlesztésére a kö­
zel 32 milliárd forintos TOP 
Plusz programból. Hangsúlyoz­
ta, hogy ez azért kiemelt fon­
tosságú, mert manapság szinte 
csak az európai uniós források 
azok, amelyeket látható mérték­
ben fel tudnak használni az ön­
kormányzatok. Tudatta, hogy 
a megtervezett projektek szer­
ződéskötése 2025-ben várható. 
Mivel ezek az Európai Unió ál­
tal utófinanszírozott projektek, 
ezért jövő év harmadik-negye­
dik negyedében írhatják csak alá 
a szerződéseket.

A lakosság is támogatja
– Nagyon erős az itt élők kö­

tődése a Honfoglalás parkhoz 
– húzta alá Varga Andrea Klá­
ra alpolgármester, a terület ön­
kormányzati képviselője. – Kö­
rülbelül 30 évvel ezelőtt, amikor 
ideköltöztünk, ez még lápos te­
rület volt. Az akkori helyi kép­
viselőnek volt az ötlete, hogy ide 
egy parkot kellene kialakítani. 

Az itt élő erős civil közösség F. 
Tóth Géza vezetésével odaállt a 
kezdeményezés mellé.

Hozzátette, a kilencvenes évek 
elején ültették azokat a fákat, 
amelyek mára terebélyessé nőt­
tek, ligetet képeznek, és a park­
nak árnyékot adnak. A családok 
pedig örökbe fogadták azokat a 
fákat, amelyeket a saját kezük­
kel ültettek. Ezt azt jelentette, 
hogy maguk gondozták azokat, 
és a tereprendezést is elvégezték. 
Elmondta, mérések igazolták, 
hogy a fáknak köszönhetően 
egy forró nyári napon a terület 
4-5 fokkal alacsonyabb hőmér­
sékletű, mint a városnak bár­
mely más területe.

Kifejtette, a liget jelenlegi 
megújulása tartalmazza a ját­
szótér eszközeinek cseréjét, a 
másik oldalon található szalon­
nasütő és pihenőrész, valamint 
a fűvel belepett salakos focipálya 
megújítását. Futókör épül, meg­

újul a kondipark, és mögötte ku­
tyafuttatót alakítanak ki. Mind­
ez bruttó 220 millió forint körüli 
beruházást jelent ezen az óriási 
területen.

Közösségi tervezéssel
– Ebben a városrészben volt 

a legnagyobb érdeklődés a kö­
zösségi tervezésre. Több alka­
lommal beszélgettünk az em­
berekkel. Először a javaslataikat 
mondták el, aztán bemutattuk 
az elkészült terveket, amelyeket 
véleményeztek. Most pedig tü­
relmetlenül várják magát a fej­
lesztést – részletezte.

– Azt gondolom, hogy ez egy 
nagyon jól sikerült közösségi 
tervezés. Olyan funkciókat si­
került a parkba tervezni, ami 
mindenkinek a megelégedésére 
szolgál majd. A kivitelezéshez az 
előkészületeket megtettük, ami­
hez már csak a forrásokat kell 
megvárnunk – mondta.          D. A.

Megújulhat a Honfoglalás park

Sajtótájékoztató keretében mutatták be a terveket. Fotó: Horváth Cs.
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Visszakapja pompáját a Győri 
kapu kultikus szeglete. A 
frekventált helyen található 
tér már régóta elhanyagolt 
volt. Mostanra kicserélték a 
burkolatot, új szökőkutat és 
virágágyást is kapott a terület.

Teljesen megújult a Győri 
kapuban található Ember­
pár-szobor és környezete. A 
munka döntő hányada május 
végére befejeződött. Kedden a 
városvezetés műszaki bejárá­
son vett részt, ahol Veres Pál 
elmondta: az elmúlt években 
a városrészek fejlesztésénél 
mindvégig azon munkálkod­
tak, hogy a kisebb léptékű, ám 
látványos, a városlakók életét 
nagyban javító fejlesztésekre 
is különítsenek el pénzt. A pol­
gármester leszögezte: a mos­
tani beruházás során az EU-s 
forrásoktól teljesen függetle­
nül, önkormányzati önerőből 
sikerült a munkát fedezni.

A korábbi medenceteret 
szétválasztották, és kialakítot­
tak egy, a korábbinál kisebb, 
földbe süllyesztett szökőkutat, 
a másik részében pedig virá­
gágyást hoztak létre. Kicserél­
ték a térburkolatot a szökőkút 
környezetében, valamint – az 
áramszolgáltató engedélyezte­
tésétől függően – világítást is 
biztosítanak majd a három ví­
zsugárhoz. Sőt, három-három 
padot és fát, illetve két szeme­
test is telepítenek majd oda.

A város főépítésze felidéz­
te: a tervezést tavaly tavasszal 
kezdték meg a rendszervál­
tás óta elhanyagolt területen. 

Szunyogh László visszatekin­
téséből kiderült: az Emberpárt, 
Varga Miklós szobrászművész 
emblematikus művét 1975-ben 
avatták fel. Az alkotás elkészí­
tésében számos környékbéli is 
részt vett az egykori Lenin Ko­
hászati Művekben és a Diós­
győri Gépgyárban. A tér hi­
vatalos átadásáig a szobrot is 
kifényesítik.

A terület önkormányza­
ti képviselője kifejtette: a teret 
annak idején a városrész díszé­
nek szánták, azonban néhány 
évtizede annak szégyenfoltjává 
vált. Simon Gábor álláspontja 
azonban az volt, hogy az övezet 
megérdemel egy igazán repre­
zentatív teret, ezért is döntöt­
tek a városvezetéssel a felújítás 
mellett. Ugyanakkor arra is fi­
gyeltek, hogy a városrész tör­
ténelmét is megidézzék, így a 
szökőkút melletti virágágyás­
ba rózsákat telepítettek, ezzel 

emlékezve arra, hogy a Győri 
kapuban áthaladó utat vala­
ha rózsabokrok szegélyezték. 
Mindezzel mementót állítottak 
az egykor épp ezen a sarkon állt 
Rózsakert sörözőnek, melynek 
a teraszát szintén hatalmas ró­
zsabokrok keretezték.

Czifrusz Natália, Miskolc fő­
kertésze lapunknak elárulta: 
miután az ágyásban a termő­
réteg hatvan centinél nem na­
gyobb, ezért oda kellett figyel­
niük a sekély gyökerezésre – a 
nyáron nagy díszértéket kép­
viselő törzses bokorrózsák és 
talajtakaró rózsák mellett így 
különféle évelők, liliomok és 
zsályák is helyet kaptak.

A beruházás Simon Gábor 
képviselői alapjának, valamint 
az önkormányzat költségveté­
sének terhére mintegy tizenöt­
millió forintból valósult és va­
lósul meg.

BÓDOGH DÁVID

A terület önkormányzati képviselője a polgármesterrel és a főker-
tésszel tekintette meg a fejlesztést. Fotó: Horváth Csongor

Szebb környezetben az Emberpár
Csaknem kétszázmillió 
forint értékben újul meg 
Hejőcsaba központja.

Szopkó Tibor alpolgármes­
ter és Borkuti László, a vá­
rosrész önkormányzati kép­
viselője szerdán tájékoztatta 
lapunkat a hejőcsabai fejlesz­
tésekről.

A négysávos út mentén 
fekvő műemléki gyógyszer­
tár környezetének fejlesztése 
(a lenti látványterven) az 5,1 
milliárdos Településfejlesz­
tési Operatív Program Plusz 
keretein belül valósul majd 
meg csaknem 200 millió fo­
rint értékben. Szopkó Tibor 
elmondta, hogy a Hejő-pa­
tak partján hiánypótló sza­
badidős tevékenységre alkal­
mas park létesül.

– Bár a fejlesztés nem ter­
jed ki a magánkézben lévő 
gyógyszertár épületére, de 
a városvezetés arra számít, 
hogy a tulajdonos felújítja 
majd az épületet, ám ha ez 
mégsem történne meg, ak­
kor az önkormányzat saját 
forrásból oldja meg az épület 
sorsát – jelentette be az alpol­

gármester. Majd így fogalma­
zott: a munka előkészítését 
az önkormányzat befejezte, 
az államnál pattog a labda, 
reálisan nézve azt lehet mon­
dani, hogy az első kapavágás 
2025 harmadik vagy negye­
dik negyedévében kezdődhet 
el ezen a területen.

Borkuti László emlékezte­
tett, hogy 2019-ben azzal a 
szándékkal jelentkezett kép­
viselőnek, hogy azok a vá­
rosrészek, amelyek Miskolc 
a ’70-es évek végén történő 
egy kerületté nyilvánításával 

elveszítették önállóságukat, 
visszaszerezzék egykori iden­
titásukat és „patinájukat”. 
Mint mondta, képviselői fo­
gadalmai között szerepelt, 
hogy Hejőcsaba és Göröm­
böly városközpontjait fejlesz­
teni kell. Ismertetése szerint 
Hejőcsaba szolgáltató város­
rész volt, majd a Cementgyár 
és a Cementipari Gépjavító 
megépülésével ipari jellegű­
vé vált, és amikor a két nagy­
vállalat megszűnt, Hejőcsaba 
végleg elveszítette identitását. 
Ezen változtatna a település­
részi központok rendbetétele 
és felújítása.

– Ezért ezt a területet a 
környezet rekultiválásával és 
reorganizációjával a városrész 
központjává szeretnénk vará­
zsolni, amely mintegy zöldfo­
lyosóként egészen a Gárdonyi 
Géza Művelődési Házig hú­
zódna – hangsúlyozta.

Miskolcon összesen 16 te­
lepülésrészben újulnak meg 
a közterületek, amelyek az ott 
élők kikapcsolódásához és a 
kulturált környezethez járul­
nak hozzá.

BALOGH CS.

Hejőcsaba sem maradhat ki

Borkuti László Hejőcsaba és 
Görömböly központjait fej-
leszti. Fotó: Horváth Csongor

Stabil elektromos háló-
zat kialakítása, csapadék-
víz-elvezetés, úthálózat- és 
játszótérfejlesztés, vala-
mint egy szabadidőpark 
létrehozása is szerepel a 
városrészeket megújító ter-
vek között, több mint két-
milliárd forint értékben.

Az elkövetkezendő né­
hány hétben és hónapban 
megvalósuló fejlesztésekkel 
kapcsolatban Cseléné Fi-
gula Edina (képünkön) la­
punknak elmondta, hogy 
nagy erőkkel szorgalmaz­
za az önkormányzatnál 
Martinkertváros és Szirma 
Y-hídba torkolló főútjának 
tehermentesítését, a Ba­
bits utca járhatatlan részé­
nek aszfaltozását, valamint 
a biztonságos közlekedés 
megvalósítása érdekében 
két gyalogos-átkelőhely fel­
festését. Mindezek mellett a 
két városrész közösségi terei 
is megújulnak majd.

Veres Pál polgármester ki­
fejtette, hogy a TOP Plusz 
Program keretéből 1 milli­
árd forintot szánnak a két 
városrész csapadékvíz-elve­
zetésének és úthálózatának 
fejlesztésére. A program ke­
retében több mint 10 utca 
újul majd meg kiegészülve 
a csapadékvíz-elvezetéssel, 
de játszótérfejlesztés, illet­
ve a Berekkert többfunk­
ciós szabadidőparkjának 
létrehozása is szerepel a ter­
vek között több mint 600 

millió forintból. A polgár­
mester megjegyezte, hogy 
a Bogáncs utca részleges 
felújítása már megtörtént, 
másik fele 600 millió forint 
ráfordítással újulhat majd 
meg. Elmondta azt is, hogy 
a Magyar Közút Nonprofit 
Kft.-hez tartozó, a két vá­
rosrészt összekötő utat az 
ígéretek szerint a cég teljes 
egészében újraaszfaltozza 
majd. Ennek megvalósulá­
sáig a legszükségesebb ja­
vításokat hamarosan elvég­
zik. A stabil áramellátás 
érdekében pedig még ebben 
az évben új alállomást hoz­
nak létre a Bogáncs utcán.

A polgármester végezetül 
megjegyezte: arra kéri majd 
a következő városvezetést, 
hogy az elkezdett fejleszté­
seket és a beadott pályáza­
tokat határidőre fejezzék be, 
hogy ezzel is javítsák a terü­
leten élők életminőségét.

BALOGH CSILLA

Az Y-hídon túl

Szabadidőparkot terveznek a 
Berekkertbe. Fotó: Juhász Á.



Bezárul a kör: ha elkészül az 
Északi tehermentesítő, ös�-
szekötik a Déli tehermentesí-
tővel.

Miskolc közlekedésfejleszté-
si koncepciója 2017-ben készült 
el, melynek egyik fontos eleme 
a belváros forgalomcsillapítá-
sa. Egy tanulmány szerint en-
nek a célkitűzésnek több alap-
feltétele is van. Egyfelől a Déli 
tehermentesítő négysávosítása, 
valamint a Thököly-híd kiszé-
lesítése úgy, hogy a későbbiek-
ben négysávosítani lehessen – 
mindkettő megtörtént. További 
feltétel a belvárosban egy kör-
gyűrű kialakítása – ez a Day-
ka-átkötéssel szintén megvaló-
sult, ahogy a turbókörforgalom 
is. Az Y-híd bekötése a József 
Attila utcába még tervezési sza-
kaszban van, jövőre indul a ki-
vitelezés. Így tehát egy feladat 
van hátra: az Északi tehermen-
tesítő elkészítése és bekötése a 
Déli tehermentesítőbe. Ebben a 
témában tartottak sajtótájékoz-
tatót csütörtök reggel.

– Az Északi tehermentesítő 
Búza tér és Thököly utca kö-
zötti szakasza évek óta az egyik 
legnagyobb közlekedési prob-
lémaforrás a miskolci autósok 
számára – kezdte Szopkó Tibor 
alpolgármester, hozzátéve: a 
Palóczy László utca és Kis-Hu-
nyad utca is rendre be szokott 
állni a reggeli és délutáni csúcs-
forgalom idején.

Szélesíteni kell
– Ahhoz, hogy be tudjuk zár-

ni a belvárost elkerülő – mond-
juk úgy – körgyűrűt, és kintebb 
tudjuk szorítani a belvárosból 
az autókat, szükség van erre a 

beruházásra. Több mint két-
milliárd forint fejlesztési forrást 
fordítunk a TOP Plusz kereté-
ből az Északi tehermentesítő 
kiszélesítésére egészen a Thö-
köly utcáig, sőt a Thökölyt is 
meg kell csinálni: a hídnak na-
gyobb az áteresztőképessége, de 
az utca túl szűk a mostani for-
májában – tette hozzá.

Szopkó Tibor szerint az már 
most látszik a becsült költsé-
gek alapján, hogy a fent említett 
forrás nem lesz elég arra, hogy 
a tervezet teljes egészében meg-
valósuljon, de a munkát meg 
kell kezdeni, hiszen így válik 
teljessé a közlekedésfejlesztési 
koncepció.

– Éppen az Északi tehermen-
tesítő említett szakaszának a hiá
nya az, ami képes dugót okozni 
a város több pontján is. Ha ez-
zel megvagyunk, és elkészül az 
Y-híd tervezett folytatása is, ak-
kor már nem lesz továbbfejleszt-

hető Miskolc autós közlekedésé-
nek infrastruktúrája. Onnantól 
egyéb módokon kell majd csök-
kenteni a gépjármű-közlekedést 
a városban – vélekedett.

A közgyűlés meghozta de-
cemberben a projekttel kapcso-
latos döntéseket, a TOP Plusz 
Városfejlesztési Programban is 
szerepel ez a terv. Az alpolgár-
mester szerint egy olyan beru-
házásról van szó, ami komoly 
jelentőséggel bír majd a miskol-
ci közlekedés szempontjából.

– A kivitelezés időszakában a 
városlakók türelmét kérjük, hi-
szen a munka várhatóan több 
hónapot vesz igénybe. Azt azon-
ban már most látni, hogy több 
ütemben tudjuk csak megvaló-
sítani a terveket – mondta.

Miklós Viktor, a pályáza-
ti főosztály vezetője tudatta: az 
Északi tehermentesítő elkészíté-
sére közbeszerzési eljárást írnak 
ki, három részre osztva: a Szent-

páli utcától a tűzoltóságig, a tűz-
oltóságtól a Shell kútig, majd 
onnan ki a villamos keresztező-
désig.

A jövő teendői
A terveztetés, az engedélyez-

tetés és a kivitelezés nagyjából 
három év alatt zárul le. Mivel 
azonban nehéz előre kiszámí-
tani az addigi építőipari árak 
alakulását, így a tagolás mellett 
döntöttek.

– Biztos, hogy ki kell egészí-
teni majd a TOP pluszos for-
rásokat. Ezeket vagy állami tá-
mogatás segítségével lehet, vagy 
a mindenkori városvezetésnek 
kell majd elkülönítenie össze-
geket a beruházás befejezésére. 
De addig is, ha a három ütem-
ből egyet meg tudunk valósíta-
ni, már érdemben segítettünk 
Miskolc útjainak túlterheltségén 
– hangzott el a sajtótájékoztatón.

BÁJER MÁTÉ

Az elmúlt időszak egyik leg-
jelentősebb beruházása volt 
a Dél-Kiliánban felépített új 
egészségház, amelyet több 
más fejlesztéssel együtt tekin-
tett meg a város polgármeste-
re és a körzet önkormányzati 
képviselője kedden.

Bartha György felidézte: idő-
szerű volt egy új orvosi rende-
lő építése. Az új egészségház 
modern és akadálymentesített, 
ahol nemcsak a felnőtt házior-
vosok, hanem a gyermekorvosi 
rendelő és a védőnők is helyet 
kaptak. A képviselői alapjából 
évek óta finanszírozott labo-
ratóriumi vérvétel szintén itt 
működik. Az önkormányzati 
képviselő hozzátette, nagyon 
büszke erre a programra, éves 
szinten közel hatezer ember 
él a lehetőséggel. Ez is mutat-
ja, mekkora igény van rá az itt 
élők részéről, tette hozzá.

A politikus emlékeztetett, 
„meglehetősen kalandos” volt 
az egészségház építésének 
története. Régen kezdődött, 
és kezdetben nem mindenki 
örült neki. Voltak, akik pél
dául a kivágott, de természe-
tesen később pótolt fákat vagy 
a mókusokat féltették. A ter-
vezés már 2017-ben elkezdő-
dött, az akkori városvezetés 
pályázatos forrást is nyert rá, 
de nehezen indult a kivitele-
zés. Voltak problémák a hely-
színnel is: sokan ellenezték, 
hogy épp itt épüljön meg egy új 

rendelőkomplexum. A tervek 
azonban ide szóltak, a pályá-
zati pénzt is erre kapta a város. 
Végül most márciusban adták 
át az egészségházat, és – mint 
Bartha György mondta – azóta 
mindenki megbékélt vele, sőt, 
korábbi ellenzők is tetszésüket 
fejezték ki a korszerű, akadály-
mentesített épület iránt.

– Most mind az öt házior-
vosnak külön rendelője van, 
ahogy a gyermekorvosnak és a 
védőnőknek is. Március óta be-
állt egy normál rend, sok beteg 
jár ide a körzetekből. Nagyon 
örülök, hogy megvalósult ez a 
beruházás, mert nagyon kellett 
már egy ilyen modern egész-
ségház a Kilián városrészbe – 
mondta.

Veres Pál kiemelte, a város 
fejlesztése kapcsán alapelv volt, 
hogy városrészi központokat 
hozzanak létre. A Kiliánban 
adott volt ez a belső tér, amely 
megújulásra várt, hogy még 

lakhatóbb és élhetőbb legyen 
a környék. Rámutatott, Bart-
ha György képviselő sokat dol-
gozott azért, hogy fejlődjön ez 
a városrész. Az egészségház 
kezdetben megosztó volt, de 
ma már senki nem monda-
ná, hogy nincsen rá szükség, 
megnyugodtak a kedélyek. A 
mellette lévő étterem is szépen 
megújult, az Otthon tér is je-
lentős zöldítésen esett át. Igazi 
városrészi központ kezd kiala-
kulni.

– Nekünk az a célunk – és 
szeretném, ha a következő vá-
rosvezetés is ezt a logikát kö-
vetné –, hogy az emberek min-
dennapjaihoz járuljunk hozzá 
azokkal a fejlesztésekkel, ame-
lyeket meg tudunk valósítani, 
akár uniós, akár hazai forrá-
sokból. Ebben példaértékű ez a 
városrész, nem kis mértékben 
Bartha Györgynek köszönhe-
tően – összegzett Veres Pál.

BACSÓ I.

Van mire büszkének lenni 
a város egyik legszínesebb 
választókerületében, a tizen-
kettedikben: számos fejlesz-
tést sikerült megvalósítani.

Az eredményeket és a ter-
veket a választókerület ön-
kormányzati képviselőjével, 
Erdei Sándorral tekintettük 
át. A Bábonyibércen többek 
között a Pece-patak környeze-
tének rekreációs zöldfelület-
ként történő hasznosításáról 
szólnak a tervek. Futballpá-
lyát, közösségi parkot hozná-
nak létre a patak partján, két, 
gazdaságilag és társadalmilag 
is nagyon eltérő lakóközös-
ség között. A tervezett sza-
badidőparkkal kapcsolatban 
az önkormányzati képviselő 
hozzátette, a völgy mindkét 
oldalán élők számára hasznos 
lenne, ha létesülne egy rende-
zett, sportolásra, rekreációra, 
piknikezésre vagy csupán ta-
lálkozásokra, beszélgetésekre 
alkalmas park.

A Vologda városrészt pedig 
elborították a virágok, itt a cél 
egy pihenőpark kialakítása. 
A megoldandó feladatok és 
az igények szinte végtelenek, 
mindezeket Erdei Sándor csa-
tornázza be és tereli mederbe.

– A TOP Plusz pályázatok 
közé bekerülhet ennek a te-
rületnek a fejlesztése is. Úgy 
gondolom, hogy megfelelő sé-
tányok kialakításával, kerék-

párúttal avagy egy sportpálya 
megvalósításával, később ese-
mények, rendezvények szer-
vezésével közelebb tudnánk 
hozni egymáshoz az itt élőket. 
Egy új közösségi térként funk-
cionálhatna ez a terület – fo-
galmazott.

A Vologda városrészben és 
környékén is számos fejlesztés 
megvalósult a mögöttünk ha-
gyott nehéz évek ellenére is. A 
teljesség igénye nélkül példa-
ként említette a levendulával 
beültetett sétányt a Földhiva-
tal és a Shell kút között.

– A lakosság jelzéseit is fi-
gyelembe véve, úgy éreztem, 
hogy ez illik ide, a Vologda 
parkba, amely Miskolc egyik 
legszebb része – fogalmazott 
Erdei Sándor. Hozzátette, 
hosszú távon az a terv, hogy itt 
egy piknikpark legyen, ahová 
az emberek ki tudnak menni 

akár napközben vagy munka 
után egy kicsit relaxálni. Egy 
családos, gyerek- és felnőttba-
rát szabadidőpark kialakítása 
a cél, a virágosítás ennek egyik 
lépcsőfoka.

Természetesen nem csak a 
szép virágoknak lehet örülni, 
sok egyéb lakossági kérés is 
megvalósult. A Feszty Árpád 
utcában sikerült kicserélni a 
megrongálódott burkolatot, a 
Vologda utca Gyarmati Dezső 
Sport Általános Iskola felé eső 
részén megoldották az eső-
víz-elvezetést. A Kőporos ut-
cai, Győri kapui lakók kérésére 
pedig megvalósult egy kutya-
futtató is, Simon Gábor képvi-
selővel összefogva. Legutóbb 
két murvás parkolót is kiala-
kítottak, egyet az Andor utcán, 
a másikat a Zoltán utcán, ezzel 
sok autónak lett megfelelő par-
kolóhelye.                                    B. I.

Alakul a városrészi központ

Csillapítanák a belváros forgalmát

Az Északi tehermentesítő az egyik legnagyobb problémaforrás az autósok számára. Fotó: Juhász Á.

Fókusz a közösségeken

Modern egészségház épült a Dél-Kiliánban. Fotó: Horváth Csongor
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Az elmúlt évtizedek legna-
gyobb közútfejlesztése tart 
Perecesen, ahol a főútvo-
nal egy része és több nagy 
forgalmú gyűjtőút kap új 
aszfaltréteget, szegélysort 
vagy vízelvezető csatornát.

A Finkey József utcánál 
a munka utolsó simításait 
végzik. Az új aszfaltréteg 
már kész, a vízelvezető beto-
nozása volt éppen folyamat-
ban csütörtökön, amikor 
bejárással egybekötött saj-
tótájékoztatón ismertették a 
részleteket. Bazin Levente, a 
terület önkormányzati kép-
viselője elmondta, a Finkey 
mintegy 1300 négyzetmé-
teren kapott új kopóréteget, 
a burkolatrekonstrukció itt 
további 600 négyzetméter 
felületet is érintett. A meg-
újult utat új szegélykősor 
keretezi megközelítőleg 120 
méter hosszan.

Összesen tizenkét plusz 
egy önkormányzati utcá-
ról van szó – a plusz egy az 
Erenyő utca, ahol tavaly és 
idén tavasszal készült el a ví-
zelvezetés –, amelyek 11 310 

négyzetméternyi felületen 
újulnak meg.

– Sok még a tennivaló 
Perecesen, de ahogy látha-
tó, dolgozunk a problémák 
megoldásán. Most nagyot 
tudtunk előre lépni – húzta 
alá Bazin Levente.

Szunyogh László, Miskolc 
főépítésze úgy fogalma-
zott, Pereces „az egyik leg-
nagyobb jövőjű” városrésze 
lehet Miskolcnak az adott-
ságai alapján, és az újra felí-
velő folyamat már megkez-
dődött véleménye szerint.

– Nekünk mindent el kell 
követnünk azért, hogy ez 
legyen Miskolc egyik leg-
kellemesebb lakókörzete, 
amely százszor többet ér, 
mint kiköltözni Miskolcról 
– szögezte le.

Mint megtudtuk, az 
Erenyő utcán kerékpársá
vokat is kialakíthatnak, en-
nek előkészítése már meg-
történt. Erre a forrás elvileg 
rendelkezésre áll, de a fede-
zet része azoknak az uniós 
forrásoknak, amelyeket az 
EU jelenleg visszatart.

BACSÓ ISTVÁN

Jól halad a munka

Nagyot tudott előrelépni Pereces. Fotó: Juhász Ákos

A Vologdán pihenőparkot alakítanának ki. Fotó: Mocsári L.
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Hatalmas dicsőítő bulin ve-
hettek részt a keresztények 
múlt szombaton a miskolci 
Ez az a napon.

Szerte a Kárpát-medencé-
ből, sőt egész Európából érke-
zett a közönség az Ez az a nap 
koncertsorozatra, a DVTK Sta
dionba. A rendezvénynek népes 
törzsvendéggárdája van. Az al-
kalmak célja, hogy nagy és kö-
zös, felekezeteken átívelő, zenés 
dicsőítésben magasztalják Isten 
nevét a fellegekig, amelyek most 
kegyesek voltak a közel 15 ezer 
résztvevőhöz: bár a felhők, akár 
az Úr jelenléte, folyamatosan 
beborították a stadiont, csak 
egy rövid időre csepergett az 
eső. A remény pedig, amely az 
alkalom mottója volt, betöltötte 
a teret és a jelenlévők szívét is.

Zengett az öröm
A bizonyságtételek között 

szó esett egy hétgyermekes 
rákos édesanya gyógyulásá-
ról a dicsőítőzene imádságos 
ereje által, és megtérésről egy 
futballstadionban, ahová meccs 
helyett véletlenül tévedt be egy 
testvérpár. Péter András, a Di-
ósgyőri Református Gyülekezet 
lelkipásztora pedig arról szá-
molt be, hogy mivel a stadion-
hoz közel található a gyülekeze-
te, sokszor hallotta a gólörömöt, 
de ő valami másért imádkozott.

– Megszólalt a szívemben 
egy imádság, egy vágy: bár-
csak megadná Isten egy napon, 
hogy a Jézus neve feletti öröm 

is kizengene a stadionból, és 
visszhangoznák a környező 
hegyek itt, a Bükk lábánál – 
osztotta meg.

Reményteljes a jövő
Meleg Attila, a Miskolc-Bel-

városi Református Egyházköz-
ség lelkipásztora fontosnak ne-
vezte, hogy amikor megérezzük 
az Úr szeretetét, akkor elindul-
junk felé.

– Onnan lehet tudni, hogy 
reménytelenség van a szívünk-
ben, ha valamire azt mondjuk, 
hogy soha. Akár arra, hogy 
nem fogunk tudni teljes szívvel 
megtérni vagy megházasod-
ni, esetleg gyermeket vállalni. 
Azonban Isten reményteljes jö-

vőt ad az övéinek. A reménység 
olyan, mint egy horgony, ami 
nem engedi, hogy az életünk 
kisodródjon. Ha pedig Isten 
igéjére figyelünk, akkor megáld 
élő reménységgel, mert ő hű az 
ígéreteihez. A remény betelje-
sedéséhez azonban szükséges a 
mi kitartásunk és fegyelmezett-
ségünk is – fogalmazott.

Átjárta a Szentlélek
A zenekaroknál többféle stílus 

képviseltette magát. A modern 
gospel mellett például megje-
lent a rap is, amit dicsőítő for-
mában ritkán lehet hallani. A 
nemzetköziség szintén jellemző 
volt, hiszen a jószomszédi vi-
szony jegyében szlovák csapat is 

színpadra lépett. A hazai sztárok 
között, a teljesség igénye nélkül, 
hallhattuk a Magyar Continen-
tal Singerst, az Agapé Worshi-
pet, Pajor Tamást, valamint Pin-
tér Béla koncertjébe beépítve 
Csiszér Lászlót is.

Az amerikai, Grammy-díjas 
sztárfellépő, Chris Tomlin zene-
ileg és lelkiségben is felemelőt 
nyújtott. A Szentlélek érezhető-
en átjárta a tömeget, és a végén 
egy-két líraibb dallamra még a 
szentjánosbogárként világító fé-
nyek is felgyulladtak. A buli egy 
óriási, minden fellépő által éne-
kelt, többnyelvű örömzenélésbe 
folyt át a „Mily nagy Istenünk” 
című dal erejéig.

DETZKY ANNA

Kilencvenedik születés-
napja alkalmából köszön-
tötték Gulyás Gyuláné 
Erzsike nénit.

Az ünnepeltet a Vörös-
marty városrészben talál-
ható otthonában kereste fel 
Révész Péter önkormány-
zati képviselő csütörtökön. 
Erzsike néni, aki akár húsz 
évet is letagadhatna, öröm-
mel és hálásan fogadta a kö-
szöntést.

– A családomban min-
denki hosszú életű volt. 
Kilencven éven felül vol-
tak az unokatestvéreim és 
édesanyám, édesapám is, 
amikor elhunytak. Kis ko-
romtól kezdve vallásosan 
neveltek, mert édesapám a 
budapesti görögkatolikus 
templomban volt sekres-
tyés. Talán ennek is köszön-
hetem a hosszú életemet 
– válaszolta kérdésünkre 
Gulyás Gyuláné.

– Amikor férjhez mentem, 
akkor költöztem Miskolcra. 
52 évet éltem az emberpaj-
tással jó házasságban. Ko-
molyan dolgoztunk: először 
a MÁV-nál, aztán a Volán-
nál voltam pénztáros, majd 
36 évig dolgoztam csoport-
vezetőként a lottózóban. Há-
rom gyerekem van, és mind-
egyiknek komoly állása lett. 
Egyikük pedagógus, a má-
sikuk minisztériumban he-
lyezkedett el, a harmadik 
pedig bíró. Négy unokám és 
egy dédunokám is van. Ré-
gebben, amíg jobban láttam, 
szerettem kézimunkázni – 
tette hozzá.

A Miskolc önkormányza-
ta által küldött emléklapot 
és édességet Szomorné Ta-
kács Tünde, a polgármeste-
ri hivatal lakosságszolgálati 
osztály szociális és közneve-
lési osztályának csoportve-
zetője nyújtotta át a szüle-
tésnaposnak.                     D. A.

Egy hittel teli életMegtelt reménnyel a stadion

A remény betöltötte a teret és a jelenlévők szívét is. Fotó: Juhász Ákos

Búcsúmisén köszönt el tisz-
telőitől a városszerte ismert 
és szeretett, 97 éves jezsuita 
atya.

Csókay Károly atya elkö-
szönt híveitől, helyi közösségé-
től és a város lakóitól múlt va-
sárnap az Avas-déli Isteni Ige 
templomában, búcsúmiséjén 
az Úrnapi szentmise és kör-
menet részeként. Meggyengült 
egészségi állapota miatt június 
10-én a budapesti Árpád-házi 
Szent Erzsébet otthonba köl-
tözik a többi idős jezsuita közé. 
Az atya városszerte ismert jó-
ságáról, szerénységéről és em-
berszeretetéről.

A szentmisét Rigó Jenő je-
zsuita atya, az Avas-déli római 
katolikus templom plébáno-
sa mutatta be. A helyi jezsuita 
közösség nevében András At-

tila atya, jezsuita tartomány-
főnök búcsúzott levélben Ká-
roly atyától, és a jezsuita rend 
szokásai szerint kijelölte az 
idős pap új feladatát: imád-
kozzon a Jézus Társaságért és 
az egyházért.

A plébánia nevében Alakszai 
László, a Miskolc-Avas-Déli 
Római Katolikus Egyházköz-
ség világi elnöke köszönt el, és 
ismertette Csókay Károly atya 
munkásságának állomásait.

– 1950-ben akkor lépett be a 
jezsuita rendbe, amikor azt Ma-
gyarországon állami erőszakkal 
feloszlatták. 1957-ben szentel-
ték pappá csendben, Spanyolor-
szágban. Tizenhat évig szolgált 
Chilében rézbányászok között, 
és helyben egy Szent István ki-
rályról elnevezett templomot 
építtetett. 1975-ben a montre-
áli magyar plébániára helyez-

ték Kanadába. 1994 májusában 
térhetett haza Magyarországra, 
Miskolcra – idézte fel.

Ternyák Csaba egri érsek 
levélben köszöntötte Csókay 
Károly atyát, úgy fogalmazott, 
hogy „köszönetemet és testvé-
ri nagyrabecsülésemet szeret-
ném kifejezni a lelkipásztori 
szolgálatért, amelyet oly' nagy 
hűséggel és odaadással végzett 
az Egri Főegyházmegyében és 
a miskolci jezsuita közösség-
ben. A jó pásztor mintájára 
mindenkinek mindene lett. 
Kívánom, hogy megtapasztal-
hassa a Mennyei Atya nagylel-
kű viszonzását a földi életben 
és majdan az örök hazában”.

– Mindannyiunk szíve és 
szeme tele van a hála és a fáj-
dalom könnyeivel. Hála azért, 
hogy ember tudtál maradni a 
papi hivatásodban és ember-
ként tudtál szolgálni. Szeret-
ném elmondani neked, hogy 
jó ember vagy – osztotta meg 
gondolatait a görögkatolikus 
közösség nevében Boronkai Jó-
zsef atya, a Miskolc-Avasi Gö-
rögkatolikus Parókia paróku-
sa, akinek Károly atya volt a 
lelki vezetője.

– Érdemtelennek érzem ma-
gamat ilyen dicséretekre, de 
köszönöm, hogy elhangzot-
tak, amit a Jóistennek tulaj-
donítok. Ő áldjon meg min-
denkit, aki jelen van. Mindig 
nagyon szerettem a közössé-
get. Ezek a szavak bátorítanak 
arra, hogy megmaradjunk a 
közösségekben és erősítsük 
őket. Segítsük, tiszteltjük és 
szeressük egymást – fogalma-
zott Csókay Károly atya.

DETZKY A.Csókay Károly atya (balra): szeressük egymást!. Fotó: Juhász Á.

Búcsúzott Miskolctól az atya

Gulyás Gyuláné 90 éves lett. Fotó: Osztie Tibor
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Több olvasónk keresett meg, 
hogy foglalkozzunk ismét az 
elévülés jogintézményével, 
mert számos esetben hasz-
nos az ismerete annak, hogy 
milyen típusú követelés mi-
kor évül el.

Az elévülés jogintézményé-
nek indoka, hogy ha a jogo-
sult a jogait viszonylag hosszú 
időn keresztül nem érvénye-
síti, úgy a bíróság nem nyújt 
segítséget az igény érvényesí-
téséhez. Az idő múlása a kö-
vetelés bizonyítékainak ele-
nyészéséhez vezethet, ami 
megnehezíti a valóságnak 
megfelelő bizonyítást. Fon-
tos tudni, hogy az elévüléssel 
maga a tartozás nem szűnik 
meg, tehát követelhető, vi-
szont bírósági úton már nem 
kikényszeríthető. Ha azonban 
a kötelezett önkéntesen teljesí-
ti az elévült követelést, utólag 
nem követelheti vissza a kifi-
zetett összeget akkor sem, ha 
később kiderül, hogy az már 
elévült a teljesítéskor. Lénye-
ges, hogy törvénybe ütközik a 
szerződéses kapcsolatok köré-
ben az elévülés kizárása.

Az elévülés általános határ-
ideje főszabály szerint 5 év. Ez 
alól azonban számos kivétel 
van, így minden esetben egye-
dileg kell megvizsgálni, hogy 
az adott követelés elévült-e, 
avagy sem. A polgári jog fő 
szabálya érvényes az általános 
kártérítési igényekre, azonban 
veszélyes üzemi felelősségből 
eredő károkozás esetén már 

csak három év 
az elévülési idő. A 
biztosítási jogvi-
szony esetében a 
biztosítók szabályzataikban 
gyakran élnek azzal a lehető-
séggel, hogy a Polgári törvény-
könyv alapján a felek írásban 
eltérhetnek a jogszabályban 
rögzített elévülési időtől. Van 
olyan is, hogy csupán egy év 
áll rendelkezésre a károsult-
nak arra, hogy a kárigényét a 
biztosítóval szemben érvénye-
sítse. Minden ügyben a konk-
rét biztosítási szerződést kell 
megvizsgálni. A munka tör-
vénykönyve általános jelleg-
gel kimondja, hogy a munka-
jogi igények 3 év alatt évülnek 
el. Így elmondhatjuk, hogy a 
munkajog területén fő szabály 
szerint rövidebb az elévülési 
idő, mint a polgári jogban.

Az elektronikus hírközlé-
si szolgáltatásokra vonatkozó 
egyedi előfizetői szerződések-
ből eredő polgári jogi igények 
a hatályos jogszabályi rendel-
kezések szerint egy év alatt, 
a készülékvásárlásból eredő 
polgári jogi igények pedig 5 
év alatt évülnek el. Az áram- 
és földgáz-közműszolgálta-
tásoknál az elévülés 3 év. A 
hulladékdíjnál nincs külön 
nevesített elévülés, így az álta-
lános 5 év érvényes. Ugyanez 
igaz a víz- és csatornadíjakra 
is. A parkolási díjak érvénye-
sítésére vonatkozó igény elé-
vülési ideje 1 év.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A követelések  
elévülési ideje

Hamarosan eldördül a rajtpisztoly
Néhány hét, és startol a Deb-
recen-Miskolc 2024 Európai 
Egyetemi Játékok.

Az európai hallgatók leg-
nagyobb szabású küzdel-
meire negyven ország négy-
száz egyeteméről közel ötezer 
résztvevőt várnak, hogy tizen-
hét sportágban mérjék össze 
erejüket és tudásukat. A szer-
vezőbizottság hétfőn beszélt a 
részletekről az egyik társszer-
vező, a Miskolci Egyetem falai 
között. Mint ismert, a város 
tavaly biztosította a helyszínt 
az Európai Egyetemi Bajnok-
ság vízilabda- és tollaslab-
da-mérkőzéseinek, ezek egy-
fajta bemelegítésül szolgáltak 
az idei Európai Egyetemi Játé-
kok megrendezéséhez.

A Magyar Egyetemi – Főis-
kolai Sportszövetség Debre-
cen és Miskolc városával, a 
Debreceni Egyetemmel, vala-
mint a Miskolci Egyetemmel 
közösen július 12–24. között 
tizenhét sportágban rendezi 
meg a 2024-es viadalt.

Mocsai Lajos, a Magyar 
Egyetemi-Főiskolai Sport-
szövetség elnöke szerint ez az 
egyik legkomolyabb és legna-
gyobb olyan sportrendezvény, 
amelynek centruma nem Bu-
dapest, hanem vidéki váro-
sok. Meglátása szerint ez „egy 
kivételes lehetőség” arra, hogy 
a magyar egyetemi sport be-

bizonyítsa: ezen a területen is 
Európa élmezőnyéhez tarto-
zunk.

Hankó Balázs, a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium 
innovációért, felsőoktatásért, 
szakképzésért és felnőttkép-
zésért felelős államtitkára ki-
emelte: szeretnék, hogy az 
egyetemi sportolás által erő-
sebb kötődés jöjjön létre a 
hallgatók és az alma mater kö-
zött. Hozzátette: a kormány 
20 milliárd forinttal támogat-
ta a Miskolci Egyetemet, hogy 
a viadalra megfelelő infra-
struktúra épüljön ki, és továb-
bi 2 milliárdot biztosítanak a 
szervezési, lebonyolítási költ-
ségekre.

Baji Balázs, a Nemzeti 
Sportügynökség sportszakmai 
és sportstratégiai vezérigaz-
gató-helyettese úgy fogalma-
zott, az egyetemi években van 

az utolsó lehetőség a struktu-
rált és rendszeres sportolásra, 
a legtöbben utána abbahagy-
ják nem csak az élsportot, de 
a rendszeres mozgást is. Sze-
retnék, ha ebben az időszak-
ban úgy épülne be a fiatalokba 
a sport szeretete, hogy az a ké-
sőbbiekben is megmaradjon.

Kalmár Zsolt, a Miskolci 
Egyetem gazdasági vezetője 
elmondta, az intézmény „hoz-
zá van szokva” nagyszabású 
események szervezéséhez. A 
júliusi rendezvény az eddigi 
legnagyobb lesz az intézmény 
számára. A szervezőcsapat 
ma már hetvenfős, őket egé-
szíti majd ki a mintegy félezer 
önkéntes.

Miskolcon tíz sportágban 
lesznek versenyek, ebből hét-
ben indul miskolci csapat 
vagy egyéni sportoló.

BACSÓ ISTVÁN

Megújult egyetemi kollégiumok
A Bolyai Kollégium fenntar-
tásában működő két épület 
először az Európai Egyete-
mi Játékok idején, azaz szűk 
másfél hónap múlva fogad 
majd hallgatókat a kam-
puszban.

Teljesen megújult a Miskolci 
Egyetem Bolyai Kollégiumá-
nak két épülete. A hallgatók, 
de a miskolciak körében is csak 
E/5-ös és E/6-osként ismert 
épületeket hétfőn adták át a 
hallgatóságnak. Az új szállás-
helyeket elsőként a debreceni 
és a miskolci kampusz által jú-
liusban megrendezendő Euró-
pai Egyetemi Játékok sportolói 
használhatják majd.

Horváth Zita, a Miskolci 
Egyetem rektora beszédében 
úgy fogalmazott, voltak, akik 
örültek és olyanok is, akik fél-
tek, amikor közel négy évvel 
ezelőtt bekapcsolódtak a mo-
dellváltó intézmények sorá-
ba, az elmúlt évek eredményei 
azonban egyértelműen mutat-
ják: megérte az átalakulás.

Szimbólum
– Ez a kollégiumátadó tulaj-

donképpen az egyetem szel-
lemi és fizikai építkezésének 
szimbóluma. Több tízmilliár-
dos állami támogatással fel-
újítottuk és kibővítettük a 
könyvtárunkat, most átadtuk 
a kollégiumokat, és még július-
ban birtokba vesszük a megú-
jult sportinfrastruktúránkat is. 
És a fejlesztések nem fejeződ-
tek be, hiszen másfél-két éven 
belül a kampusz 90 hektáros 
területén valamennyi épület és 
egyéb infrastruktúra megújul. 
Lesz olyan is, ahol új épüle-
tet hozunk létre, mindezt úgy, 

hogy a digitalizáció és a kör-
nyezettudatosság minden be-
ruházásnál a középpontban áll 
– sorolta a rektor, hozzátéve: a 
korábban emlegetett Science 
Park megvalósítása is jól halad, 
most az ezzel kapcsolatos pá-
lyázatot adták be.

A szellemi építkezésekre is 
hozott példát az intézmény 
első embere. Horváth Zita 
elmondása szerint 2020 óta 
három nemzetközi rangsor-
ba került be a Miskolci Egye-
tem, jelentős mértékben nőtt a 
hallgatói létszám (csak tavaly 
hetvenhét százalékkal jelent-
keztek többen, mint a koráb-
bi évben, és az adatok idén is 
biztatók), valamint nőtt az 
egyetem láthatósága is, sokkal 
több emberhez jutnak el híre-
ik, információik.

Együttműködésben
Kiss János (Fidesz-KDNP) 

országgyűlési képviselő is 

méltatta az alapítványi fenn-
tartású modellt, és azokat 
az eredményeket, amelyeket 
az elmúlt években a Miskol-
ci Egyetem elért. Leszögezte: 
ezek a tények is azt bizonyít-
ják, hogy érdemes az oktatásra 
pénzt fordítani.

A Kulturális és Innovációs 
Minisztérium innovációért és 
felsőoktatásért felelős állam-
titkára az új modell ismételt 
méltatása után elmondta, ez a 
rendszer azért tud igazán mű-
ködni, mert együttműködésre 
épít.

– Az egyetemek a térség 
gazdasági és társadalmi sze-
replőivel együttműködnek, 
így irányítják a jövőt olyan 
módon, hogy a megfelelő au-
tonómiával biztosítják az 
adott térség gazdaságának és a 
társadalmának igényeit – húz-
ta alá Hankó Balázs.

Szót ejtett arról is, hogy az 
elmúlt években az állam ötven 

egyetemi épületet váltott ki a 
korábbi PPP-konstrukcióból 
mintegy százötven milliárd fo-
rint értékben, és ezeket utána 
visszaadta az intézményeknek. 
Ez a Miskolci Egyetem eseté-
ben négymilliárd forintot je-
lentett. Hankó Balázs szerint 
azóta az intézmények tudato-
san, a saját igényeikre fóku-
szálva fejleszthetik az infra
struktúrájukat.

A miskolci campus eddig 
húszmilliárd forintból fejlő-
dött, a mostani beruházással 
több milliárd forintból újult 
meg az 1700 helyi kollégiumi 
férőhely húsz százaléka.

A résztvevők reményüket fe-
jezték ki, hogy a most átadott 
beruházás is hozzájárul a július 
12-én kezdődő, a Debreceni és 
a Miskolci Egyetem, valamint 
a két város által rendezett Eu-
rópai Egyetemi Játékok sikeres 
megrendezéséhez.

TAJTHY ÁKOS

Az új szálláshelyeket elsőként az Európai Egyetemi Játékok sportolói használhatják majd. Fotó: Osztie T.

Közel ötezer résztvevőt várnak a versenyre. Fotó: Juhász Ákos



Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést 
kötnék ingatlanért cse-
rébe egyedülálló idős 
hölggyel vagy úrral. Le-
informálható vagyok. Né-
meth Ágota, telefon: 06-
20/431-84-62.

Az akció érvényes: 2024. 06. 01-től 2024. 06. 07-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg	 449 Ft	 399 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Müller WC-papír, 8 tekercs, 99 Ft/tekercs	 899 Ft	 799 Ft
Clin ablaktisztító, pumpás, 500 ml, 1798 Ft/l	 999 Ft	 899 Ft
Nivea tusfürdő, női, 250 ml, 3596 Ft/l	 1049 Ft	 899 Ft
Wellnax WC-illatosító, 2 db-os, 449 Ft/db	 1099 Ft	 899 Ft
Glanz mosógép-, mosogatógép-tisztító tabletta, 2 db-os, 499 Ft/db	 1099 Ft	 999 Ft
Perlux mosógél, 1625 ml, 614 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Baba sampon, 400 ml, 2997 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Gilette Satin Care női borotvagél, 200 ml, 7995  Ft/l	 1699 Ft	 1599 Ft
Coccolino öblítő, 1,27-1,8 l	 2099 Ft	 1899 Ft
Syoss Oleo Intense hajfesték, ammóniamentes	 2099 Ft	 1999 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1964 Ft/kg	 2399 Ft	 2299 Ft
Héra Prémium beltéri, színes falfesték, 5 l, 2519 Ft/l	 13 599 Ft	 12599 Ft
Héra beltéri falfesték, fehér, 15 l, 2599 Ft/l	 13 999 Ft	 12999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu
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Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

 

MILYEN SÉRÜLÉSEKTŐL VÉDI MEG JÁRMŰVÜNKET A KŐVÉDŐ FÓLIA?MILYEN SÉRÜLÉSEKTŐL VÉDI MEG JÁRMŰVÜNKET A KŐVÉDŐ FÓLIA?
+ �Autópályán vagy más utakon az előttünk haladó járművek által felvert kavicsoktól, kövektől
+ Téli időszakban a mellettünk elhaladó sószóró okozta sérülésektől
+ �A szétkenődő bogarak által okozott sérülésektől, melyek sokszor csak polírozással tüntethetők el
+ �A madarak ürüléke sokszor beleég a fényezésbe, így csúnya eltávolíthatatlan foltot okozhat. A kővédő fólia erre 

is tökéletes megoldást nyújt
+ �A nagyobb ágak okozta sérülésektől, mély karcoktól
+ �A parkolás során történő apróbb balesetektől, esetleges ajtórányitástól
+ �A csomagtartóba történő pakolás alkalmával a hátsó lökhárítón okozott sérülésektől
+ �A mosás alkalmával keletkező apróbb, hajszálvékony karcok ellen
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Ózonos, mélytisztításos kárpittisztítás, lámpa polírozás valamint gépjármű waxolás



JÚNIUS 8., szombat

9:00 Közösségi szemétszedés Perece-
sen, Tárna tér

JÚNIUS 9., vasárnap

10:00 Csodamalom-zárogató, Csodama-
lom Bábszínház

JÚNIUS 10., hétfő

16:30 Gyógyulat önképzőkör – Sóspata-
ki Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

JÚNIUS 11., kedd

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

JÚNIUS 12., szerda

10:00 Zsipp-zsupp, Baba-Mama Klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

JÚNIUS 13., csütörtök

14:00 Doktor Szuri az állatkertben, inter-
aktív könyvbemutató Dávid Ádám író és 
Ritter Ottó illusztrátor részvételével, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:00 A 95. Ünnepi Könyvhét és 23. Gyer-
mekkönyvnapok, ünnepélyes megnyi-
tó, Erzsébet tér

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

JÚNIUS 14., péntek

10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás! Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 A Hunyadiak nyomában, közönség-
találkozó Bán Mórral, a nagy sikerű Hu-
nyadi-regények szerzőjével, József Atti-
la Könyvtár

20:00 LATIN Gitárest Szűcs Antal Gáborral 
és vendégeivel, közreműködik: Füvessy 
Norbert, Horváth János, Csengey kert

20:30 Skorpió, az Orlai Produkciós Iroda 
vendégjátéka, Miskolci Nemzeti Színház, 
Nyári színház

JÚNIUS 15., szombat

19:00 Miskolci operagála, a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar koncertje, Művésze-
tek Háza

JÚNIUS 16., vasárnap

9:00 Miskolci termelői nap, Erzsébet tér

JÚNIUS 18., kedd

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

JÚNIUS 19., szerda

15:00 Élményfestés, téma: a parton, művé-
szeti vezető Pál László festőművész, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Lelki jajok, testi bajok – Kassai Edit 
természetgyógyász előadása, téma: A 
leggyakoribb tünetek nyomában, Kaffka 
Margit Könyvtár

17:00 Papp Noémi: Az ezüstpénz átka, 
könyvbemutató, Szabó Lőrinc Idegennyel-
vi Könyvtár

JÚNIUS 20., csütörtök

16:30 Irodalmi teadélután, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

19:00 80 perc alatt a Föld körül, a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar koncertje, Akropo-
lisz Szabadtéri Színpad

JÚNIUS 21., péntek

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás! Petőfi Sándor Könyvtár

15:30 A Premier Művészeti Iskola kép-
zőművészeti tanszakának kiállítása, 
Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

20:00 Rúzsa Magdi-koncert, Lovagi tor-
nák tere

PROGRAMAJÁNLÓ 

Hirdetés

A miskolci könyvünnepet 
Tóth Krisztina József Atti-
la-díjas költő, író nyitja meg 
jövő csütörtökön.  

Június 13. és 15. között ren-
dezik meg Miskolc belvárosá-
ban a 95. Ünnepi Könyvhetet és 
a 23. Gyermekkönyvnapokat. 
A háromnapos könyvünnep 
programjait szerdán ismertet-
te a rendezvénynek otthont adó 
Erzsébet téren a szervező II. Rá-
kóczi Ferenc Könyvtár. 

– Miskolc élenjáró volt a 
könyves ünnep hagyományá-
nak megteremtésében. Most a 
kilencvenötödik alkalommal 
is rendkívül színes és változa-
tos programokkal készül a II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár, a 
könyvkiadók és azok az írók, 
költők, akik Miskolcra érkez-
nek. Kicsik és nagyok, gyerekek 
és felnőttek egyaránt megtalál-
ják a kikapcsolódás lehetőségét 
– fogalmazott Varga Andrea 
Klára alpolgármester.

Három napra az Erzsébet tér 
újra átalakul könyvtérré: tucat-
nál is több könyvkiadó és áru-
ház települ majd ki a belváros-
ba, és kínálja újdonságait. 

– A miskolci Ünnepi Könyv-
hét az egyik legnagyobb vidéki 
könyvünnep. Büszke vagyok rá, 
hogy a rendezvényt több mint 
két évtizede a könyvtár szer-
vezheti meg – fogalmazott Var-
ga Gábor. A II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár igazgatója elmondta: 
a könyvhetet június 13-án, csü-
törtökön, 16 órakor Tóth Krisz-
tina József Attila-díjas költő, 
író, műfordító nyitja meg.

Az Irodalmi terasz idén két 
témával várja vendégeit. Csü-
törtökön ismert miskolciak – 
Lénárt Vanda szerkesztő-mű-
sorvezető, Szabó-Tóth Kinga 

szociológus és Völgyi Péter, a 
DVTK női kosárlabdacsapatá-
nak vezetőedzője – beszélget-
nek helytörténeti érdekessé-
gekről. Pénteken Miskolc és az 
irodalom kapcsolata a diskur-
zus tárgya, a vendégek pedig: 
Bánhidi Lilla író, Tajthy Kriszti-
na író és Hajnal József újságíró. 

Színpadi programokban sem 
lesz hiány: csütörtökön dél-
után háromtól előbb a Bulgáros 
zenekar, majd 16:45-től Tóth 
Krisztina és Szántó Marcell ze-
nés költői esttel lép fel. A nap 
zárásaként a Zsaya együttes ad 
koncertet. Pénteken a Miskol-

ci Egressy Béni–Erkel Ferenc 
Alapfokú Művészeti Iskola cso-
portjai állnak a színpadra. Dél-
után játszik a Róka Lánya zene-
kar, majd az estet a Jazz Inside 
Band koncertje zárja.

Szombaton a családoknak 
kínálnak programokat: a báb-
színházi előadás mellett külön-
böző játékok és kézműves-fog-
lalkozások is lesznek. Délelőtt 
fél 10-kor a Diósgyőri Jazz Tánc 
Klub táncosainak műsorát lát-
hatják, melyet fél 11-től a MI-
ÓVI Petneházy Úti Tagóvodá-
jának műsora követ. Idén sem 
maradhat el a színházi előadás, 
11 órától a Galiba Társulat a Lu-
das Matyit mutatja be. 

Egyéb könyves élményekben 
sem lesz hiány: az Erzsébet tér-
re kilátogatók elkészíthetik sa-
ját könyvüket, könyvheti totón 
tesztelhetik tudásukat, a bag-
lyos szelfipontnál pedig meg-
örökíthetik a legkönyvesebb 
pillanatokat. És természete-
sen helyi és országosan ismert 
szerzők is dedikálnak majd. A 
95. Ünnepi Könyvhét részletes 
miskolci programjai a könyvtár 
oldalán olvashatók. 

CZIFFRA ANDREA

Könyvtérré alakul az Erzsébet tér

Kicsik és nagyok egyaránt találnak könyves programokat. Fotó: J. Á.

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: JÚNI-
US 8-9., szombat-vasárnap: 14:30 Gar­
field | JÚNIUS 8-12., szombat-szerda: 
16:30 Garfield | JÚNIUS 13-19., csütör-
tök-szerda: 16:30 és 19:45 Bad Boys – Min­
dent vagy többet | JÚNIUS 15-16., szom-
bat-vasárnap: 14:30 Belu – A legbátrabb 
bálna

•	 Művészetek Háza, Béke terem: JÚNI-
US 8-12., szombat-szerda: 17:00 Bolero 
19:31 Az arcuk mindig előttem lesz | JÚNI-
US 13-16., csütörtök-vasárnap: 19:30 Ca­
ravaggio árnyéka | JÚNIUS 13-19., csütör-
tök-szerda: 17:00 Én vagyok a kapitány | 
JÚNIUS 15-16., szombat-vasárnap: 15:00 

Sirocco és a szelek királysága | JÚNIUS 17-
19., hétfő-szerda: 19:30 A tanári szoba

•	 Cinema City: JÚNIUS 6-12., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – 
A figyelők | A halálkártya | A kaszkadőr | 
A majmok bolygója: a birodalom | Anyai 
ösztön | Amikor leszáll az éj | Anyai ösztön 
| Bad Boys – Mindent vagy többet | Bogyó 
és Babóca 6. – Csengettyűk | Furiosa: Tör­
ténet a Mad Maxből | Garfield | Gyönyörű 
esküvő | Haikyu!! The Dumpster Battle | 
Képzeletbeli barátok | Kung Fu Panda 4. | 
Macskák a múzeumban | Szellemirtók – A 
borzongás birodalma

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában június 9-én, 
vasárnap, 16 órától a martin-
kertvárosi római katolikus 
templomból közvetíti a Jézus 
szíve búcsút. 

Úrnapi ünnepi istentiszte-
let tartanak június 9-én, va-
sárnap 10 órától a Kossuth ut-
cai református templomban. 
Az alkalom ideje alatt bizto-
sítják a gyermekmegőrzést 
gyermekistentisztelet kereté-
ben. Elsőáldozás lesz a vas-
gyári római katolikus temp-
lomban június 9-én 10 órakor 
a gitáros szentmise keretében. 

A Miskolc-Martinkertvárosi 
Római Katolikus Egyházköz-
ség Jézus szíve búcsúja lesz jú-
nius 9-én, vasárnap 11 órakor. 
Az ünnepi szentmisét a mar-
tinkertvárosi római katoli-
kus templomban Holló Gábor 
atya, a Szent Anna-templom 
káplánja mutatja be.

Sávuotot – a hetek ünnepét 
rendezi meg a miskolci Zsi-
dóház június 11-én, kedden, 
19:30-tól a Freund étteremben 
esti imával és tejes finomsá-
gokkal készített ünnepi lako-
mával. Június 12-én 17 órától 
folytatódik az ünnep ugyanott 
a tízparancsolat felolvasásá-

val. A részvételhez előzetes re-
gisztráció szükséges, az abra-
un@zsido.com e-mail-címen.

A Magyarországi Reformá-
tus Egyház az élő Ige évében 
országos református imalán-
cot hirdet a gyülekezetek és 
az egyház lelki megújulásá-
ért, lelki ébredésért. Az ima-
lánchoz 15 héten keresztül, 
kedd esténként 20 órakor lehet 

csatlakozni szeptember 2-áig 
egyénileg, családilag és gyüle-
kezeti közösséggel. Az imád-
ságot a böjt is segítheti.

„Hűségben és reménység-
ben” mottóval hívogat idén a 
fiatalos AkroFesztre a görög-
katolikus Miskolci Egyház-
megye százéves jubileumi éve 
alkalmából június 13-án, csü-
törtökön 9:30-tól 16:15-ig Mis-
kolctapolcára az Akropolisz 
Szabadtéri Parkszínpadra. A 
programban imádság, rövid 
elmélkedések, interaktív játék, 
kiscsoportos beszélgetések, az 
Acapella együttes koncertje és 
vecsernye lesz.
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A Miskolci Vokál Napokat 
június utolsó péntekén és 
szombatján rendezik meg a 
Csengey-kertben.

Nívós zenei fesztiválnak ígér-
kezik az első ízben megrende-
zendő Miskolci Vokál Napok 
június 28-án és 29-én. Az első 
napot a Violina – női zeneta-
nárokból álló énekegyüttes – 
nyitja meg. Ezt követi a több 
mint négy évtizede működő, 
gospeleket és spirituálékat is 
magas színvonalon megszólal-
tató Regős Vokál. Az est sztár-
vendégeként a Four Fatherst 
hallhatjuk: az énekegyüttes a 

capella, azaz hangszeres kísé-
ret nélkül énekel majd. Reper-
toárjukban a ’20-as, ’30-as évek 
amerikai zenéje, világsláge-
rek és spirituálék szerepelnek, 
de előszeretettel dolgoznak fel 
magyar slágereket is. A szom-
bat estét a Lévay József Refor-
mátus Gimnázium énekegyüt-
tese, a Lévay Vokál indítja. 
Őket az AdHoc Vokál követi. 
A szombati nap sem marad-
hat sztárfellépő nélkül, így este 
8 órától a Cotton Club Singers 
lép a MÜHA Csengey-kert vi-
lágot jelentő deszkáira. A ’90-
es évek közepén alakult együt-
tes a kis mulatóktól eljutott 

egészen a legnagyobb tv-show-
kig. Ma is számos budapesti és 
vidéki helyszínen koncertez-

nek, állandó felkéréseket kap-
nak különböző fesztiválokra.                                    
� MN

Új programmal jelentkezik a MÜHA

A Cotton Club Singers szombaton lép fel a Csengey-kertben

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő  
értékesítésre meghirdeti az alábbi miskolci  

ingatlanokat 2024. június 24-ei beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Kis-Hunyad utca 33.  
B ép. fszt. 2.  

48/A/5 hrsz. (lakás)
48 m2 10 600 000

Széchenyi István u. 22.  
fszt. 1.  

2464/A/1 hrsz. (lakás)
55 m2 16 600 000

Széchenyi István u. 22. I/4. 
2464/A/9 hrsz. (lakás)

74 m2 21 300 000

Rácz Ádám u. 29. fszt. 
20617/2/A/19 hrsz. 

(üzlethelyiség)
64 m2 12 400 000

Csermőkei u. 29.  
71023 hrsz.  

(szőlő és 3 gazdasági  
épület és gyümölcsös)

3003 m2 12 700 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás  
a www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, az 516-243-as  

miskolci, valamint a 70/686-5483, a 70/466-4399, a 70/508-1279,  
valamint a 70/708-8200 telefonszámokon kérhető.    

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  
annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

A Kárpát-medencei Ma-
gyarság Evangelizációjá-
ért Alapítvány pályáza-
tára beérkezett hivatásos 
és amatőr fotósok képei 
láthatók az Avas-déli római 
katolikus templomban.

Fotókiállítás nyílt „Csík-
somlyó és a Kárpát-meden-
cei keresztény értékek” cím-
mel a nemzeti összetartozás 
napja alkalmából, a jezsuita 
Isteni Ige templomában az 
Avason, a Keresztény Értel-
miségiek Szövetsége (KÉSZ) 
szervezésében. A tárlatot a 
Trianon-emléknapon, június 
4-én nyitották meg, és június 
20-áig látható a szentmisék 
előtt és után, valamint hét-
köznapokon 17 óra után.

– A kiállítás felöleli a Kár-
pát-medence keresztény ér-
tékeit, és átadja a csíksomlyói 
búcsú és zarándoklat képi 
megjelenítését. Ez a kultúr-
kincs talán leghűbben mutat-
ja be a magyar nemzet ös�-

szetartását és összetartozását. 
Mit jelent számunkra, keresz-
tényeknek és értelmiségiek-
nek a trianoni békediktátum 
aláírása óta eltelt 104 eszten-
dő? Elsősorban azt, hogy mi, 
magyarok, magyar nyelven 
szólhatunk egymáshoz. Az 
elszakadt nemzettesteknek 
a múltja és jelene mutatko-
zik meg a falra kitett fotókon, 
amely az ezeréves keresz-
tény kultúrában gyökerezik 
– fogalmazott köszöntőjében 
Menyhárt Szabolcs, a KÉSZ 
miskolci csoportjának elnöke, 
aki hálát adott a történelmi 
egyházakért, amelyek a leg-
nehezebb időkben is kiálltak a 
nemzetért.

A kiállítás képeit Keresztes 
Dénes, a KÉSZ elnökhelyet-
tese mutatta be. Kórusmuzsi-
kával közreműködött a Fényi 
Gyula Jezsuita Gimnázium 
és Kollégium Magis Kórusa 
Velkey Klára tanárnő karve-
zetésével.

DETZKY ANNA

Képeken az összetartás



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A lillafüredi Falatozó épületét mutatjuk be a héten 
az Akkor és most rovatunkban. Az eredeti kép 1974-ben készült, 
és a Fortepan adatbázisában lelhető fel. Az egri országút mellett, 
a Lillafüredi Állami Erdei Vasút lillafüredi állomása közelében talál-
ható épület egyébként az elmúlt ötven évben folyamatosan ven-
déglátóhelyeknek adott otthont, és bár némileg modernizálták, a 
formájához nem nyúltak, viszont az elmúlt évtizedekben teraszo-
kat alakítottak ki a sétány mentén a vendéglátósok. Az építmény 
gyakorlatilag Lillafüred központjában található, szomszédságában 
van a kisvasút végállomásán túl az 5-ös busz megállóhelye is. Mel-
lőle indul az Erzsébet sétány, melyen végighaladva, kicsit feljebb 
több másik vendéglátóhely is található, de néhány perces sétára 
van innen a Palotaszálló, a Hámori-tó vagy a függőkert, s így a lil-
lafüredi vízesés is. (Tajthy Ákos szövege, Horváth Csongor fotója, a 
régi kép forrása: Fortepan / Bauer Sándor)

ÉVFORDULÓ. Kerti partival és 
családi nappal ünnepelték 
az idén negyvenéves Mis-

kolci Mazsorett Együttest az 
Ifjúsági Házban múlt szomba-
ton. Az ünneplés már délelőtt 
megkezdődött a Miskolci Ma-

zsorett Együttes fennállása 
négy évtizedéről szóló kiállítás 

megnyitójával az Ifjúsági Ház 
galériájában, majd gyermek-
műsorok következtek, de az 
igazán látványos része kora 

délután jött el a programnak: 
a mazsorettek a Malomszög – 
Szent Anna tér – Balázs Győző 

tér, majd vissza az Ifiházig 
felvonulásával. A nap során 

minden korosztály kapott be-
mutatkozási lehetőséget, de 

volt egyebek mellett musical-
bemutató, bábelőadás, has-
táncbemutató, koncertek és 

bűvészbemutató is.  
Fotó: Horváth Csongor

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Gareth Brown: Az ajtók könyve

Cassie Andrews 
teljesen átlagos éle-
tet él. Napjait sze-
retett könyvei kö-
zött tölti egy New 
York-i könyves-
boltban, ahol segít 
a betérő vásárlók-
nak, rendszerezi a 
polcokon a regé-
nyeket, és kávét készít az ol-
vasósarokban üldögélők-
nek. Egészen addig, amíg 
egy havas, téli estén az egyik 
törzsvásárló egy különle-
ges kötetet nem hagy rá. Az 
asztalon heverő apró könyv 
barna bőrfedele olyan ko-
pott és repedezett, mint az 

ajtóról pattogzó 
régi festék, és úgy 
néz ki, mint vala-
mi napló, amelybe 
valaki hosszú éve-
ken át gyűjtötte a 
gondolatait. Ám 
ez nem egy átla-
gos könyv. Hanem 
Az ajtók könyve. A 

megfejthetetlen szavakat és 
rejtélyes rajzokat tartalma-
zó kötet csupán egy dolgot 
ígér: a segítségével a tulaj-
donosa átléphet bármelyik 
ajtón, és máris a világ másik 
pontján találhatja magát. 
Vannak ajtók, amelyeket so-
sem lenne szabad kinyitni...

FILMAJÁNLÓ 

A figyelők

Te nem látod őket. Ők vi-
szont mindent látnak. Mina 
(Dakota Fanning) valahol Ír-
ország nyugati részén eltéved 
egy hatalmas, alig feltérképe-
zett erdőben. Az autója elrom-
lik, nem tudja, hol van. Kis 
szerencse a sok balszerencse 
közt: talál egy vasbeton bun-
kert, ahol átmenetileg meg-
húzhatja magát. Szerencse? 
Élete leglidércesebb napjainak 

kezdete. Mert becsapódik mö-
götte a vasajtó. És nincs kijárat. 
Csak három ismeretlen, akik 
szintén bennragadtak ebben 
a furcsa épületben. És egy ha-
talmas, tükrös ablak – olyan, 
mintha egy óriási kirakatba 
kerültek volna. Mert vannak 
valakik az ablak túloldalán, 
akik őket figyelik és tanulmá-
nyozzák. Nincs hova bújniuk, 
kíváncsi, titokzatos szemek kí-
sérik minden mozdulatukat. 
És akik ennyire kíváncsiak rá-
juk, azok már soha többé nem 
akarják szabadon engedni a 
foglyaikat. Nem véletlen, hogy 
ez a történet ilyen kísérteties, 
hátborzongató és ilyen ötletes. 
A mozi M. Night Shyamalan, 
a Hatodik érzék, A sebezhetet-
len, a Jelek, a Széttörve és még 
számos különlegesen izgal-
mas film alkotójának vezeté-
sével készült, és ezúttal is meg-
ismétlődik a csoda: A figyelők 
tele van titokkal, és meghök-
kentően lidérces.

Ezen a héten Dollyt, a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
(MÁSA) egyik lakóját mutat-
juk be.

Dolly 1 év körüli, különle-
ges kinézetű kutyuska. Április-
ban került hozzánk testvérével, 
mindketten nagyon féltek. Sok 
simogatás és szeretgetés hatá-
sára szerencsére gyorsan felol-
dódtak, és nagyon aranyos, ba-
rátságos kutyákká váltak.

Dolly már ivartalanított, az 
idegenekkel eleinte picit félénk, 
de gyorsan megbarátkozik. A 
kutyákkal barátságos, játékos. 
A pórázzal sétálást még most 
tanulja. Idősek mellé nem ajánl-
juk, viszont családba vagy aktív 
pároknak szuper választás lehet 
ez a tündéri kutyalány.

Lakásban tartással, vagy 
benti-kinti tartással fogadható 

örökbe a Miskolci Állatsegítő 
Alapítvány menhelyén.

Időpontegyeztetés szükséges: 
miskolciallatsegitoalapitvany@
gmail.com vagy +36302321890.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2024. június 19. E-mail-cím: megfejtes@mi-

kom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sor-
solunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

mozaik 2024. június 8. 
23. hét | XXI. évfolyam 23. szám12 Miskolci Napló
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